
Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masarykova základní škola Polička 

nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička 

školní rok 2018/2019 

 

 

 

 



2 

 

Obsah  

 

I. Základní údaje o škole a školských zařízení...................................................................3 

II. Údaje o pracovnících školy a školských zařízení...........................................................5 

III. Zapojení školy do programů a projektů………………………………………..............9 

IV. Výchova a vzdělávání žáků...........................................................................................12 

V. Hodnocení a kontroly v souvislosti s poskytováním vzdělávání……………………..18 

VI. Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště………………………………...18 

VII. Prevence sociálně patologických jevů………………………………………..……….19 

VIII. Zpráva o činnosti koordinátora ŠVP…………………………………………………. 20 

IX. Zpráva o činnosti koordinátora ICT…………………………………………………...20 

X. Zpráva o činnosti metodického sdružení a předmětových komisí…………………….22 

XI. Účast a výsledky žáků v soutěžích…………………………………………………….37 

XII. Rekonstrukce a opravy školy a jejího okolí……………………………………………47 

XIII. Kontroly a revize v souvislosti s bezpečností a hygienou práce………………………47 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy…………………………………………………..48 

 

 

 

 

Zpracovala: 
Mgr. Lenka Novotná   ředitelka školy 

 

Podkladové materiály, přílohy: 
Mgr. Jana Chadimová  výchovný poradce 

Mgr. Božena Kaprasová  výchovný poradce 

Mgr. Ludmila Haraštová  školní metodik prevence 

Mgr. Alena Dvořáková  hospodář Spolku přátel a absolventů 

Mgr. Petra Vinařová   členka školské rady 

Mgr. Jarmila Dvořáková  jednatel ASŠK 

Erika Mitášová, DiS.   vedoucí vychovatelka 

Mgr. Stanislava Mohelníková vedoucí metodického sdružení 

Mgr. Lenka Cechová   zástupce ředitele 1. stupeň 

Mgr. Rostislav Kohut   koordinátor ICT 

Mgr. Jitka Junková   koordinátor ŠVP 

Květa Štěpánková   účetní 

vedoucí jednotlivých předmětových komisí 

 

 

 

 



3 

I. Základní údaje o škole a školských zařízení  

1) Název, sídlo, právní forma, IČO 
 

Název:     Masarykova základní škola Polička 

Sídlo:     nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička 

Forma:     příspěvková organizace zřízená městem  

IČO školy.    43509541 

Telefon:    461 725 529, 461 729 550 

E-mail:    reditel@zsmaspolicka.cz 

www stránky:    www.zsmaspolicka.cz 

datová schránka:   zq3ibw4 

 

2) Název a adresa zřizovatele školy 
 

Název:     Město Polička 

Sídlo:     Palackého nám. 160, 572 01 Polička, okres Svitavy 

 

3) Údaje o vedení školy 
 

Ředitel školy    Mgr. Lenka Novotná 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň  Mgr. Lenka Cechová 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň  Mgr. Alena Dvořáková 

Vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK Erika Mitášová, DiS. 

Výchovný poradce   Mgr. Jana Chadimová, Božena Kaprasová   

Školní metodik prevence  Mgr. Ludmila Haraštová 

Školní koordinátor ICT  Mgr. Rostislav Kohut 

Školní koordinátor ŠVP  Mgr. Jitka Junková 

Účetní organizace   Vlasta Kašparová Radiměřská, Květa Štěpánková 

Administrativní pracovnice  Lenka Šedá 

 

4) Přehled oborů vzdělání  

 

Základní škola  IČO 043509541, kód oboru 79-01-C/01, délka vzdělávání 9 roků 

   kapacita 1044 

Školní družina  IZO 117800520, kapacita 180 

Školní klub  IZO 150066562, kapacita 25 

 

5) Údaje o školské radě 
 

Zástupci zřizovatele   Mgr. David Šafář 

     Vendula Kučerová 

Zástupci rodičů   Romana Findejsová 

     Šárka Kašová 

Zástupci učitelů    Mgr. Věra Mrkosová, mrkosova.vera@zsmaspolicka.cz 

Mgr. Petra Vinařová, vinarova.petra@zsmaspolicka.cz 

 

 

 

 

 

http://www.zsmaspolicka.cz/


4 

6) Přehled tříd a žáků základní škola k 30.6.2019 

třída třídní učitel celkem  chlapci  dívky  

1.A Mgr.Lucie Kösslerová 24 

 

13 

 

11 

 

1.B Marta Schauerová 22 13 9 

1.C Mgr. Michaela Báčová 19 9 10 

2.A Mgr. Hana Šafářová 25 

 

10 

 

15 

 

2.B Mgr. Jitka Junková 24 12 12 

2.C Mgr. Jana Vaňáková 28 14 14 

3.A Mgr. Ivona Prokopcová 24 

 

8 

 

16 

 

3.B Mgr. Stanislava Mohelníková 26 11 15 

3.C Mgr. Jana Chadimová 25 10 15 

4.A Marcela Tomanová 24 

 

13 

 

11 

 

4.B Mgr. Iva Vytlačilová 23 11 12 

4.C Mgr. Anna Kuchtová 22 13 9 

5.A Mgr. Hana Plšková 27 

 

14 

 

13 

 

5.B Mgr. Michaela Hrdličková 29 15 14 

5.C Mgr. Jana Edlmanová 26 14 12 

celkem I.stupeň 368  180    188  

6.A Mgr. Monika Sodomková 26 

 

15 

 

11 

 6.B Mgr. Eva Kohutová 26 12 12 

6.C Mgr. Lenka Schauerová 25 

 

17 

 

8 

 

7.A Mgr. Ludmila Haraštová 27 14 13 

7.B Mgr. Helena Martinů  27 11 16 

7.C Ilona Navrátilová 24 

 

13 

 

11 

 

8.A Mgr. Petra Vinařová 23 9 14 

8.B RNDr. Eva Spilková  21 14 7 

8.C Mgr. Iva Vojtová 25 

 

11 

 

14 

 

9.A Mgr. Marcela Štursová 27 16 11 

9.B Mgr. Věra Mrkosová  21 10 11 

9.C Mgr. Dagmar Hrubá 23 10 13 

celkem II. stupeň 295  149  146  

celkem škola 663  329  334  

průměrný počet žáků na třídu 1. st. 24,53 

průměrný počet žáků na třídu 2. st. 24,58 

 

7) Přehled tříd a žáků školní družina a školní klub k 1. 9. 2018 

číslo oddělení jméno vychovatele 

počet 

žáků poznámka 

1. oddělení  ŠD  Erika Mitášová, DiS. 28 žáků   

2. oddělení  ŠD  Petra Navrátilová, DiS. 28 žáků   

3. oddělení  ŠD  Kateřina Kočí, DiS. 28 žáků   

4. oddělení  ŠD  Vojtěch Skoumal, DiS. 27 žáků  

5. oddělení  ŠD  Veronika Štěpánková DiS. 28 žáků   

6. oddělení  ŠD  Daniela Chmelová 25 žáků  financováno KÚ od 1.1.2019 

1. oddělení  ŠK O. Stach 25 žáků   



5 

8)        Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy v Poličce 

V letošním školní roce byly pro žáky otevřeny tyto kroužky: anglický jazyk, logopedie 

a přírodovědný kroužek Broučci. 

Během roku jsme přispívali na odměny za umístění v různých soutěžích, na dopravu na soutěže 

a branné cvičení a na hygienické potřeby pro žáky. 

Pořídili jsme propisky s logem Masarykovy základní školy Polička jako odměny pro žáky 

v jednotlivých třídách. 

Přes spolek jsme přefinancovali zájezd žáků do Anglie. 

 

9)      Asociace školních sportovních klubů 

Letošní sportovní školní rok byl velmi úspěšný. Možná je to tím, že naši žáci mohou již plně 

využívat nové sportovní hřiště s celým zázemím a tím se zlepšila i výkonnost dětí a jejich 

přístup ke sportování. Na naší škole je plno velmi nadaných dětí, které nás reprezentovaly 

v různých sportovních disciplínách.  

Z příspěvků na naši činnost jsme zakoupili gumové latě na skok vysoký, pásma, koordinační 

žebřík, startovní čísla v hodnotě necelých 10.000 Kč.  Děkujeme všem rodičům za příspěvky 

na sportovní předměty. 

 

10) Odborová organizace ČMOS 

Na naší škole působí odborová organizace – ČMOS pracovníků školství. Spolupracujeme 

s vedením školy ve všech oblastech činnosti. V součinnosti s FKSP se podílíme na organizaci 

akcí pro pracovníky školy. 

Základní organizace má 45 členů. Předsedou základní organizace je Mgr. Rostislav Kohut, 

který je současně předsedou oblastní rady okresu Svitavy. 

Výbor pracuje ve složení: Mgr. Lucie Kösslerová, Lenka Šedá, Mgr. Petra Vinařová, Mgr. Iva 

Vojtová. 

 

II. Údaje o pracovnících školy a školských zařízení 

1)       Personální obsazení 

K 30. 6. 2019 pracovalo na škole (přepočtený úvazek) 38,77 učitelů, 5,36 vychovatelů, 4,26 

asistentů pedagoga, 8,76 nepedagogických pracovníků.  

Z dotace aktivizační politiky úřadu práce byl do 31. 3. 2018 financován pomocný dělník Kamil 

Levý. Z projektu Moderní formy výuky Masarykova ZŠ Polička byl hrazen v prvním pololetí 

poloviční úvazek pro speciálního pedagoga Mgr. Jana Bidmanová, v druhém pololetí 

z navazujícího projektu Moderní formy výuky II. (úvazek 20 % speciální pedagog Mgr. Jana 

Bidmanová a 20 % speciální pedagog - etoped Mgr. Romana Jurečková).  

 

 

Pedagogičtí pracovníci školy ve školním roce 2018/2019 

titul jméno funkce aprobace praxe od 

Mgr. Báčová Michaela třídní učitel 1.C 1.st 27.8.2010 

Mgr. Bidmanová Jana speciální pedagog Bi  - Tv 1.10.2010 

Mgr. Cechová Lenka zást. řed. školy   I.st + Vv 1.9.1991 

Mgr. Češková Dagmar učitel Uměn.studia 1.9.2002 

Mgr. Dvořáková Alena zást. řed. školy M - Tv 1.2.2002 

Mgr. Dvořáková Jarmila učitel Tv - Z 1.9.1980 



6 

Mgr. Edlmanová Jana třídní učitel 5.C I.st + Hv 1.9.1994 

Mgr. Haraštová Ludmila 
třídní učitel 7.A  

metodik prevence 
Čj - Ov 1.9.1985 

Mgr. Hrdličková Michaela třídní učitel 5.B I.st 1.9.2016 

 Hloušová Jiřina asistent pedagoga Gymnázium 15.11.2018 

Mgr. Hrubá Dagmar třídní učitel 9.B Čj - D  1.9.1997 

Mgr. Chadimová Jana 
třídní učitel 3.C 

výchovný poradce 
I.st + Vv 1.9.1981 

  
Chmelová Daniela 

vychovatel ŠD 3.C 

pedagogický asistent 
SOŠ ČT 

 

1.9.2008 

Mgr. Chotěnovská Květa učitel I.st 1.9.1977 

Mgr. Junková Jitka 
třídní učitel 2.B 

koordinátor ŠVP 
I.st + Vv 1.9.1986 

Mgr. Jurečková Romana speciální pedagog Spec.pg.  

  Kaprasová Božena 
učitel                        

výchovný poradce 
Čj - Ov 1.9.1978 

DiS. Kočí Kateřina vychovatel ŠD SPgŠ+VOŠ 5.9.2011 

Mgr. Kohut Rostislav 
učitel                              

koordinátor ICT 
M - Fy 1.9.1988 

Mgr. Kohutová Eva třídní učitel 6.B Aj - Fj 1.9.2000 

Mgr. Kösslerová Lucie třídní učitel 1.A I.st +Spec.pg. 1.9.1998 

  Kučerová Lenka pedagogický asistent VOŠ soc. 21.11.2016 

  Mach Petr pedagogický asistent SPgŠ 1.9.1984 

Mgr. Marková Martina asistent pedagoga I.st 1.9.2010 

Mgr. Martinů Helena třídní učitel 7.B M - Fy 13.8.1996 

Mgr. Mencák Ondřej učitel  Př - Z 1.9.2003 

DiS. Mitášová Erika  vedoucí vychovatel ŠD SPgŠ+VOŠ 8.6.2004 

Mgr. Mohelníková Stanislava třídní učitel 3.B I.st 1.9.1986 

Mgr. Mrkosová Věra třídní učitel 9.B M - Fy 1.9.1988 

  Navrátilová Ilona třídní učitel 7.C Hv - Rj 1.9.1986 

DiS. Navrátilová Petra  vychovatel ŠD SZŠ+VOŠ 1.9.2015 

Mgr. Novotná Lenka ředitel školy Bi-Pg 1.9.1987 

Mgr. Novotný Jakub učitel Ov - Te/It 1.9.2015 

Mgr. Pazlarová Alena učitel Nj-Ov 29.8.2016 

Mgr. Plšková Hana třídní učitel 5.A I.st + Vv 1.9.1994 

Mgr. Prokopcová Ivona třídní učitel 3.A I.st + Tv 1.9.1994 

Mgr. Schaffer Petr učitel Tv - Ov 1.9.2011 

Mgr. Schauerová Lenka třídní učitel 6.C Př - Tv 1.9.2012 

  Schauerová Marta třídní učitel 1.B I.st + Tv 1.9.1983 

DiS. Skoumal Vojtěch vychovatel ŠD SPgŠ +VOŠ  

Mgr. Sodomková Monika třídní učitel 6.A Z - D 1.9.1999 

RNDr. Spilková Eva třídní učitel 8.B M - Ch 1.9.1987 

  Stach Ondřej vychovatel ŠK SPgŠ  19.1.2001 

Mgr. Šafářová Hana třídní učitel 2.A I.st 6.6.2014 



7 

  Šimková Kateřina pedagogický asistent Gym.+SOŠ ČT 1.5.2003 

  Štarmanová Lucie pedagogický asistent Gymnázium  1.10.2015 

DiS. Štěpánková Veronika vychovatel ŠD SPgŠ +VOŠ 1.9.2018 

Mgr. Štursová Marcela třídní učitel 9.A Čj - Ov 1.9.2006 

  Tomanová Marcela třídní učitel 4.A I.st 1.9.1980 

Mgr. Vaňáková Jana třídní učitel 2.C I.st 1.9.1998 

Mgr. Vinařová Petra třídní učitel 8.A Nj -D 1.9.1998 

Mgr. Vojtová Iva třídní učitel 8.C Nj 1.9.1996 

Mgr. Vytlačilová Iva třídní učitel 4.B I.st + Vv 1.9.1983 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy ve školním roce 2017/2018 

Štěpánková Květa účetní SEŠ SY nástup po MD 1. 4. 2018 

Šedá Lenka admin. pracovnice SZŠ SY 1.9.2001 

Stach Ondřej školník     

Bartošová Iva uklízečka     

Bušková Dagmar uklízečka     

Faltová Jiřina uklízečka     

Hubinková Jana uklízečka     

Ptáčková Anna uklízečka     

Šedá Lenka uklízečka     

Navrátilová Iva uklízečka    

Levý Kamil pomocný dělník    

 

 

2) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP bylo hrazeno z prostředků poskytnutých prostřednictvím KÚ, z projektu „Moderní 

formy výuky Masarykova ZŠ Polička“, z projektu „Moderní formy výuky II“, z projektu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území MAS Poličsko, z.s.“. 

  

   

12.9. 

Nebezpečné komunikační techniky spojené s ICT, 

Pce R. Kohut 

17.9. Seminář výchovných poradců, Sy J. Chadimová 

17.9. 

Seminář - 4 kroky k inkluzivní škole, Mgr. Soňa 

Křížová PhD. 1.stupeň a asistenti 

1.10. 

Seminář Komunikace mezi učitelem a žákem v 

náročných situacích, Ústí nad Orlicí E.Kohutová, H. Martinů 
   
3.-5.10. Podpora čtenářské gramotnosti Pardubice L.Haraštová 

4.10. Školení Vyhláška č. 50, Svitavy J. Novotný 

15.10. 

Seminář - 4 kroky k inkluzivní škole, Mgr. Soňa 

Křížová PhD. 1.stupeň a asistenti 



8 

15.10. Jak vést třídnické hodiny efektivně, Ústí nad Orlicí A. Dvořáková 

15.10. 

Podpora matematické a čtenářské gramotnosti 

Pardubice V.Mrkosová, L.Haraštová 

17.,18.10. 

Školení metodiků prevence a výchovných poradců 

Běleč L.Haraštová 

21.-27.10. Projekt glob. rozvoj vzdělávání L. Novotná 

22.10. 

Seminář - 4 kroky k inkluzivní škole, Mgr. Soňa 

Křížová PhD. 2.stupeň a asistenti 

31.10. Podpora matematické gramotnosti Pardubice V.Mrkosová 

1.11. Komunikace v problémových situacích,  H. Martinů,E.Mitášová, 

    J.Junková 

6.11. Podpora matematické gramotnosti Pardubice V.Mrkosová 

6.11. 

Příprava škol a školských zařízení na mimořádné 

události, Sy A. Dvořáková 

10.11. Konference P.A.R.K. Brno E.Kohutová 

12.11. Školení Netradiční a zážitkové hry v Tv II. Brno L.Schauerová, P. Schaffer 

14.11. 

Seminář Ministerstva vnitra o obraně obyvatel 

Svitavy L. Novotná 

15.11. Den poezie, Svitavy L. Haraštová 

23.11. Sedlák - propojení učitelů D+VO, Litomyšl M. Sodomková, P.Vinařová 

27.-28.11. Porada ředitelů, Ústupky u Seče L. Novotná 

30.11. Aktuální novely právních předpisů A.Dvořáková, L.Cechová 

11.12. Podpora matematické gramotnosti Pardubice V.Mrkosová 

17.1. Klub ředitelů Proseč L.Novotná 

21.1. Setkání IKAP Moravská Třebová J.Novotný 

24.-25.1. ČMOS sekce ZŠ Praha R.Kohut 

11.2. Netradiční pomůcky ve výuce ČJ A M A.Kuchtová, H.Šafářová 

12.2. Environmentální výchova v praxi V. Štěpánková 

12.2. Seminář výchovných poradců, Žamberk J.Chadimová 

15.2. 

Práce s pohádkami jako součást čten. 

pregramotnosti V.Štěpánková 

18.2. Podpora matemat. a čten. gramotnosti Pardubice V.Mrkosová, L. Haraštová 

21.2. Předškolní a školní čten. gramotnost A.Kuchtová, S.Mohelníková 

   J.Chadimová, M.Hrdličková 

    I. Vytlačilová, J.Edlmanová 

22.2. Jak reagovat a řešit dětskou agresivitu I. Navrátilová, J. Dvořáková 

24.-26.2. Nakopněte svoji školu L. Novotná, L. Haraštová 

28.2. Seminář Definice vztahu zřizovatele a PO L.Novotná, A. Dvořáková 

   K.Štěpánková 

7.3. Bezpečné klima ve škole E. Mitášová 

7.3. Hejného metoda z praktického hlediska S.Mohelníková, A.Kuchtová 

13.3. Seminář Zvládání stresu Svitavy M.Sodomková,L.Schauerová 

18.,19.3. Konference Cesty kariérového poradenství, Seč B.Kaprasová 

18.3.  Čtenářská gramotnost J. Dvořáková, R. Kohut 

     A. Pazlarová, D. Hrubá 

     L. Schauerová, J. Novotný 

     L. Haraštová 



9 

     P. Vinařová, H. Martinů 

19.3. 

Seminář Nenásilná komunikace a respektující 

přístup, ÚO K.Kočí 

20.3. Příklady dobré praxe ve výuce moderních dějin P.Vinařová, M.Sodomková 

21.3. Seminář Poruchy pozornosti, ÚO H. Plšková, J. Edlmanová 

25.3. Matematická a čtenářská gramotnost, Pardubice V.Mrkosová, L. Haraštová 

26.3. Seminář Školní připravenost, Polička M. Hrdličková 

28.3.  Seminář Přijímací řízení, ÚO L. Cechová 

29.3. Seminář Hry a nápady o přírodě D. Chmelová 

2.4. Seminář Inovace ve výuce R. Kohut 

3.4. 

Odměny, pochvaly, oceňování, zpětná vazba a 

motivace E. Mitášová 

11.4. Seminář Buntes Deutch, Pardubice P. Vinařová, A. Pazlarová 

13.4. Konference P.A.R.K. Brno E. Kohutová 

13.4. Seminář Chemické pokusy pro malé děti, ÚO J. Vaňáková 

15.4. Seminář Právní předpisy ÚO L. Novotná 

15.4. Setkání IKAP Moravská Třebová J. Novotný 

25.4. 

Seminář Na čtení knih není nikdy dost, Gym. 

Polička M. Hrdličková 

25.4.  Seminář Dítě s PAS ve škole L. Novotná, J.Chadimová, 

    L.Haraštová, A. Dvořáková, 

    K.Chotěnovská 

15.5. Seminář ČŠI Polička L. Novotná, L. Cechová, 

   A. Dvořáková 

16.5.  Seminář 3D tisk, jako nástroj učitele, ÚO R. Kohut 

16.5. 

Zjištění úrovně čtení a psaní pro nastavení podp. 

opatř., SY J. Chadimová 

17.5. Seminář Lapbook J. Junková, S. Mohelníková 

23.5.  Změna financování regionálního školství L.Novotná, R.Kohut 

23.5. Pracovní skupina rovné příležitosti L.Haraštová, J.Junkopvá, 

   B.Kaprasová, A.Kuchtová, 

   J. Chadimová 

4.6. Setkání koordinátorů škol v rámci MAP II L. Novotná 

7.6. 

Seminář Osobnostně sociální rozvoj učitele, 

Pardubice H. Šafářová 

17.6. Setkání IKAP Moravská Třebová J. Novotný 

 

 

 

III. Zapojení školy do programů a projektů 

V rámci Operačních programů „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ a „Výzkum, vývoj 

a vzdělávání“ jsme v tomto školním roce pracovali v několika projektech (ad. 1 – 5).  

 

1) Projekt „Moderní formy výuky Masarykova ZŠ Polička“ 

Projekt, který byl zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků, 

podporu extrakurikulárních aktivit, spolupráci s rodiči žáků, byl ukončen k 31. 12. 2018. 



10 

Všechny zvolené aktivity byly hodnoceny kladně, největší zájem žáků byl soustředěn na 

doučování a kluby. 

 

2) Projekt „Moderní formy výuky II.“ 

Na základě výzvy MŠMT ČR – Výzva č. 02_18_063 – Šablony II – se naše škola zapojila do 

projektu finanční podpory škol a školských zařízení pod názvem Moderní formy výuky II. 

Tento projekt zahajujeme od 1. 2. 2019 a bude postupně realizován během dvou let, tedy do 31. 

1. 2021. Je koncipován pro základní školu a školní družinu. Cílem projektu je: 

 podpora společného vzdělávání a vzájemné spolupráce pedagogů 

 personální podpora (např. školní asistent, speciální pedagog) 

 další vzdělávání pedagogů (např. v oblasti čtenářské gramotnosti, matematické 

gramotnosti, využití ICT, v oblasti cizích jazyků, polytechnických znalostí, 

v osobnostním a sociálním rozvoji atd.) 

 výuka cizích jazyků metodou CLIL 

 spolupráce s rodiči a veřejností 

 propojení teoretické výuky s praxí, zapojení odborníků do výuky (projektové dny) 

 pomoc žákům ohroženým školním neúspěchem (doučování) 

 zájmové kluby (angličtina, robotika, deskové hry, badatelský klub – Broučci) 

Přihlášení žáků do aktivit je závazné a účast na aktivitách je bezplatná. 

3) IROP – Integrovaný Regionální Operační program – MMR – investiční projekty 

(výzva č. 46. infrastruktura ZŠ) 

Náš projekt prošel schvalovacím řízením, ale dosud nebyl podpořen. 

4) Implementace krajského akčního plánu Pardubického kraje 

Projekt je zaměřen na podporu polytechnického vzdělávání, čtenářské a matematické 

gramotnosti, rozvoj kariérového poradenství a tvorbu školské inkluzivní koncepce 

Pardubického kraje. Naše škola se zapojila do dvou modulů: 

Polytechnické vzdělávání 

Naše škola se v rámci projektu Implementace krajského akčního plánu Pardubického kraje 

spojila s Gymnáziem Moravská Třebová, s kterým se zúčastnila klíčové aktivity č. 2 na podporu 

polytechnického vzdělávání. Cílem této aktivity je vznik sítě spolupracujících základních 

a středních škol, které se budou podílet na podpoře polytechnického vzdělávání pedagogů 

prostřednictvím tematicky zaměřených projektových dnů. Ve školním roce 2018/ 2019 se mohli 

žáci sedmých tříd zúčastnit dvou projektových dnů, kde pro ně bylo připraveno dohromady osm 

výukových lekcí zaměřených na různá témata ze světa vědy a techniky. 

 

Matematická a čtenářská gramotnost 

Projekt je zaměřen na žáky 6. a 7. ročníků, kteří vykazují nejslabší výsledky v matematice 

a českém jazyce. Pracují zde dva mentoři, kteří pomáhají s přípravou matematické gramotnosti 

a čtenářské gramotnosti osmi kolegům s různými aprobacemi (Z, D, OV, NJ, TV, Př…) do 

jejich vyučovacích hodin. Jde o pracovní listy, grafy, prezentace, práce s textem apod. 

Součástí projektu je i testování nejslabších žáků, které probíhá 2x ročně na podzim a na jaře. 

V matematice jsou prověřovány tři oblasti: Číslo a proměnná, Měření a orientace v prostoru 

a Práce s daty. Podle dosažené úrovně jsou žáci klasifikováni jako nepočtáři, začátečníci až 

profíci. 



11 

Každá zapojená škola v projektu obdržela 19 počítačů pro testování a pozdější výuku 

a literaturu směřující k podpoře rozvoje matematické a čtenářské gramotnosti. 

 

5) Co nebylo v učebnici – spolupráce knihoven a škol ve vzdělávání žáků 21. století 

Projekt podporuje kompetenční vzdělávání a celoživotní učení a rozvíjí u žáků informační 

a mediální gramotnost ve třech tematických modulech: 

 Na cestě od autora ke čtenáři; 

 S informacemi k lepšímu celoživotnímu učení; 

 Bádám v knihovně a píšu svůj odborný text. 

 

6) Projekt interaktivní hudební dílny - ověřování pilotní  

Projekt o životě a díle Bohuslava Martinů podalo CBM Polička přes MK ČR. Workshopy se 

konaly v prostorách Centra, zúčastnili se jich všichni žáci školy. Lektorkou je p. Kulísková 

a odborným garantem je z naší strany S. Mohelníková a I. Navrátilová. 

 

7) Projekt Senioři a děti společně   

Žáci sedmých ročníků se seznamují s problematikou vztahu seniorů s dětmi. Společně 

s proškoleným seniorem rozebírají situace a hledají možnosti, jak si mohou být navzájem 

užiteční. 

 

8) Projekt Vztah mezi pohybovým chováním dětí a jejich rodičů 

Hlavním cílem projektu: „Vztah pohybového chování rodičů a jejich dětí u náhodného vzorku 

českých rodin s 12–15letými neobézními dětmi a dětmi s nadváhou a obezitou“ je analyzovat 

vztah pohybového a sedavého chování mezi jednotlivými členy náhodného vzorku českých 

rodin s 12–15letými adolescenty a odhalit indikátory jejich životního stylu, které napomáhají 

adolescentům dosáhnout zdravotně doporučované úrovně pohybové aktivity. Projekt vede Mgr. 

Dagmar Sigmundová, Ph.D. z Fakulty tělesné kultury UP  v Olomouci. Výzkum je prováděn 

za použití krokoměrů. 

 

9) Projekt Výukové programy v oblasti rozvoje klíčových kompetencí s využitím 

zážitkových aktivit  - ověřování pilotní  

Projekt Českého svazu orientačních sportů, který pilotně ověřujeme ve třech ročnících. Za 

ČSOS p. Skyvová, od nás L. Schauerová, P.Schaffer, L.Cechová. Hlavním cílem projektu je 

šíření myšlenky pobytu žáků v přírodě, orientace v terénu, práce s mapou apod. Bude vytvořena 

řada materiálů pro inspiraci, jak aktivně vyučovat témata související s orientací v přírodě i ve 

městě a práci s mapou. 

 

 

10) Excelence základních škol 2018 

Škola uspěla v  rozvojovém programu Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 

2017/2018. Přidělená neinvestiční účelová dotace (20 146,- Kč) byla využita na navýšení 

nenárokových složek platů pedagogických pracovníků školy, kteří se podílejí na vzdělávání 

nadaných žáků v hodnoceném oboru.  



12 

11) Programy realizované v rámci Preventivní komise MÚ 2018 

1 Cesty z cesty prevence 11 800,- Kč 

2 Rozvoj sociálních dovedností prevence 23 500,- Kč 

3 Výchovně preventivní aktivity s rodiči prevence 10 000,- Kč 

 

12) Programy realizované v rámci Školské komise MÚ 2018 

1 Rozvoj čtenářské gramotnosti účelové 2 000,00 Kč 

2 Cesty za kulturou (divadelní představení) účelové 15 000,00 Kč  

3 Den zdraví účelové 1 500,00 Kč 

4 Školní projekty  účelové 15 000,00 Kč 

5 Péče o nadané žáky účelové 30 000,00 Kč 

6 Výjezdní zasedání školního parlamentu účelové                        1 500,00 Kč 

7 Poznávací zájezd do Vídně účelové 5 000,- Kč 

8.  Lyžařský výcvik Polička účelové 14 350,- Kč 

9. Hry bez hranic I. účelové 7 300,- Kč 

10. Hry bez hranic II. účelové 11 000,- Kč 

11. Jazykové kurzy  účelové 
20 000,- Kč 

 

13) Projekt „Nový start do života“ 

Do projektu školu přizvala organizace Květná zahrada, z.ú., kdy v rámci spolupráce škola 

poskytla prostor k vykonávání tréninkových prací pro získání pracovních kompetencí, 

dovedností, patřičných návyků. Vybraný pracovník Rozkol Radim byl takto přítomen 

v organizaci od 2. 5. 2018 do 30.6.2019, následně se stal zaměstnancem školy a jeho pozice 

byla dále dotována z programu od 1.7.2019. Vykonával drobné úklidové a údržbářské práce ve 

škole a jejím okolí. 

 

 

14) Projekt „Nové pracovní příležitosti - Veřejně prospěšné práce“ 

V rámci projektu bylo z Operačního programu Zaměstnanost podpořeno jedno pracovní místo 

zaměřené na úklid a údržbu prostor školy a jejího okolí. Úřad práce doporučil na tuto pozici 

pana Kamila Levého v období 1.10.2018 do 31.3.2019. 

 

 

 

 IV.  Výchova a vzdělávání žáků 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 659 661 

Prospělo s 

vyznamenáním 

418 416 

Prospělo 230 243 

Neprospělo 10 2 

Nehodnoceno 1 0 



13 

Hodnoceno slovně   

Celkový průměrný 

prospěch  

1,483 1,540 

V přehledu nejsou uvedeni žáci, kteří plní školní docházku v zahraniční škole, jedná se celkem 

o dva žáky. 

 

2. Výchovná opatření 

Druh výchovného 

opatření 

Počet vých. 

op. 1. pol 

Počet vých. 

op. 2. pol 

% z počtu všech 

žáků školy 1. pol. 

% z počtu všech 

žáků školy 2. pol. 

Pochvala ředitele 0 16 0 % 2,42% 

Pochvala TU 0 92 0 % 13,92% 

Napomenutí 47 73 7,13% 11,04% 

Třídní důtka 36 36 5,46% 5,45% 

Ředitelská důtka 13 16 1,97% 2,42% 

2 z chování  4 2 0,61% 0,30% 

3 z chování 0 1 0,32 % 0,16 % 

 

3.  Celkový počet omluvených a neomluvených hodin 

 Počet hodin Průměr na jednoho žáka 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

Omluvené 

hodiny 
21028 26794 31,909 40,536 

Neomluvené 

hodiny 
72 338 0,109 0,511 

Většinu neomluvených hodin v 2. pololetí získal žák osmého ročníku, který do naší školy 

opětovně přestoupil z Brna. 

 

4.  Vzdělávání mimořádně nadaných žáků 

Školu nenavštěvuje mimořádně nadaný žák. 

 

5. Péče o žáky nadané 

 

Masarykova základní škola umožňuje nadaným žákům zařazení do třídy s rozšířenou výukou 

přírodovědných předmětů. Důraz je kladen na samostatné myšlení a řešení problémů. 

Učitelé připravují žáky k přijímacím zkouškám, žáci se pravidelně účastní soutěží a olympiád, 

jsou tak díky intenzivní výuce dobře připraveni ke studiu na středních školách. Příklady aktivit: 

 

 

 

 

 



14 

KET for schools 

 

V sobotu 15.12.2018 vybraní žáci z 9.A a 

jedna žákyně z 9.C skládali v Brně 

mezinárodní jazykovou zkoušku v angličtině 

KET FOR SCHOOLS. Tato zkouška se skládá 

ze tří částí: writing and reading, listening a 

speaking. Na tuto zkoušku se připravovali 

pravidelně hodinu týdně navíc od šestého 

ročníku. V běžných hodinách angličtiny plnili 

navíc různé úkoly a cvičení, které rozšiřovaly 

jejich znalosti a schopnost komunikovat v 

angličtině. Strávili spoustu času studiem 

různých materiálů, poslechů a konverzace. Jejich obrovské úsilí se nakonec vyplatilo, neboť 

všichni žáci zkoušku úspěšně složili. 6 žáků dosáhlo požadované jazykové úrovně A2, 3 z nich 

dokonce za vynikající výsledek získali úroveň B1. /zdroj web/ 

 

 

Mezinárodní projekt EDISON 

 

Skupina 5 vysokoškolských studentů, z různých zemí světa, přijela do Poličky a strávila 1 týden 

na naší škole. Stážisté jsou zodpovědní, vysokoškolsky vzdělaní lidé, kteří pro naše 

žáky připravili prezentace o své zemi, vedli s nimi diskuze na různá témata apod. Tímto se 

snažili přiblížit našim žákům svoji zemi, představit sociální, ekonomickou, politickou a také 

kulturní situaci své země. Žáci tak měli možnost celý týden komunikovat anglicky, měli možnost 

poznání a srovnání cizích zemí s naší republikou. /zdroj web/ 

 

IKAP – polytechnické vzdělávání 

Aktivita si staví za cíl vznik sítě základních a středních 

škol, které budou vzájemně spolupracovat na podpoře 

polytechnického vzdělávání pedagogů prostřednictvím 

projektových dnů připravených pro žáky základních škol 

na školách středních.  

S vybranými žáky 7. tříd jsme již navštívili Gymnázium 

v Moravské Třebové, kde si žáci vyzkoušeli práci 

s mikroskopem, nebo si mimo jiné vytvořili jednoduché 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_2082.jpg
https://zsmaspolicka.cz/component/jce/?view=popup&tmpl=component


15 

animace na počítačích. V rámci této činnosti se s žáky   

podíváme do Moravské Třebové ještě třikrát. /zdroj web/ 

 

Sportovec roku 

S koncem školního roku vyhlašuje 

kabinet tělesné výchovy 

každoročně nejlepší sportovce 

z řad našich žáků, kteří si jako 

odměnu odnášejí trika - sportovec 

roku a ti, kteří překonají hranici 

tisíc bodů, obdrží pamětní pohár. 

Letos se do pomyslné síně slávy 

zapsali-Viktor Olšinár 1167 bodů, 

Klára Soukalová 1114 bodů, Eva 

Šlosrová 1049 bodů, Marie 

Mourová 1057 bodů, Michal Melša 

1173 bodů, Petr Pham 1178 bodů, 

Jan Jelínek 1506 bodů a novým 

rekordmanem školy se stal Matěj Škacha s 1620 body!!! /zdroj web/ 

 

Kroužek Broučci 

Letošní zakončení přírodovědného 

kroužku BROUČKŮ proběhlo na 

školní zahradě. Zde děti mohly 

vidět a pohladit si zvířátka 

z minifarmy Falbgery z Borové 

u Poličky. Letos se nám také opět 

podařilo pozorovat celý proces 

přeměny babočky bodlákové od 

housenek až po dospělé krásné 

motýly, kterým jsme na školní 

zahradě zamávali a popřáli jim 

mnoho různorodých, 

pestrobarevných a voňavých květin. 

/zdroj web/ 

 

 

 

6) Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Metodika práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je rozpracovaná v ŠVP ZV 

„Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe.“ 

Vyučující pracovali v průběhu roku s žáky podle pokynů PPP Ústí nad Orlicí, PPP Boskovice 

a SPC Bystré s těmito doporučeními:   

 

Individuální vzdělávací plán 22 žáků 

Plán pedagogické podpory 24 žáků 

Asistent pedagoga 10 žáků 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_2673.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/zahrada.jpg


16 

Předmět Speciální pg. péče 3 žáci 

Pedagogická intervence 8 žáků 

Školská poradenská pracoviště stanovila ve svých doporučeních stupně podpory žákům: 

stupeň podpory 1 27 žáků 

stupeň podpory 2 30 žáků 

stupeň podpory 3 11 žáků 

 

Péče o žáky s SVP byla nad rámec zajištěna z projektu „Moderní formy výuky Masarykova ZŠ 

Polička“ a následně „Moderní formy výuky II“. Využitím personální šablony speciální 

pedagog, byl vytvořen 0,2 úvazek pro Mgr. Janu Bidmanovou a úvazek 0,2 pro etopeda Mgr. 

Romanu Jurečkovou.  

Dále probíhaly kurzy „Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem“, a to v předmětech 

matematika, český jazyk a anglický jazyk, „Kluby zábavné logiky a deskových her“, 

“Čtenářský klub“. Časová dotace jednoho kurzu pro žáky 1. i 2. stupně byla 16 hodin.  
 

Děti z druhých tříd pracující 

v čtenářském klubu připravily pro 

prvńáčky a třeťáky akci Čteme 

kamarádům. V pátek 19. října jim 

přečetly  příběh o Maxipsu Fíkovi 

a představily další pohádkové 

knížky, které znají z večerníčků. 

/zdroj web/ 

 

V rámci aktivit Spolku absolventů a přátel Masarykovy základní školy v Poličce byly 

organizovány kroužky logopedie pod vedením Mgr. L. Kösslerové. 

 

 

7) Přijímací řízení na střední školu 

V letošním školním roce žáci podali na střední školy dvě přihlášky, mohli se účastnit 

přijímacích zkoušek na obou školách a započítal se jim vždy lepší výsledek. 

Druh školy Gymnázium      

8 leté 

Gymnázium     

4 leté 

SOU SOŠ 

Počty přijatých 

žáků 

15 15 18 39 

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo docházku na naší škole 72 žáků, 71 po absolvování 

9. ročníku a 1 žák z 8. třídy. Maturitní obory si zvolilo celkem 76% žáků, obor zakončený 

výučním listem 24% vycházejících. 

 

8) Zápis do prvních tříd 

Dne 5. dubna 2019 se konal v budově pavilonu zápis do prvních tříd  

 Počet dětí Chlapci Dívky 

Po odkladu 6 4 2 

Poprvé u zápisu 53 25 28 

Žádost o odklad 10 7 3 

Nastoupí 49 22 27 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/PA190039.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/PA190060.JPG


17 

9) Nejlepší žáci školy 

Za školní aktivitu a výsledky vzdělávání bylo starostou Města Poličky Jaroslavem Martinů  

oceněno 16 nejlepších žáků školy. Jmenovitě: Vargová Anežka, Kocanda Tomáš, Michal Jílek, 

Mourová Marie, Jelínek Jan, Škacha Matěj, Klusoň Štěpán, Havlík Adam, Soukalová Klára, 

Šafář Václav, Král Vojtěch, Groulíková Barbora, Dospíšilová Markéta, Nguyen Adéla, 

Klusoňová Vanda, Olšinár Viktor. 

Titulem „Nejlepší žák školy 2018/2019“ byla oceněna žákyně třídy 9.A Vargová Anežka a žák 

9.A třídy Kocanda Tomáš.  

 

Do programu podpory nadaných žáků Mladý talent Pardubického kraje byli nominováni tito 

žáci:      

Vargová Anežka (9.A) 

Chemická olympiáda   2. místo v krajském kole  

2. místo v okresním kole 

Biologická olympiáda 1. místo v okresním kole  

Fyzikální olympiáda  2. místo v okresním kole 

    11. místo v krajském kole 

Matematická olympiáda  3. místo v okresním kole 

    17. místo v krajském kole 

Olympiáda v českém jazyce 12. místo v okresním kole 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR        

    4. místo regionální kolo  

 8. místo celostátního kolo 

 Zlatý list   1. místo krajské kolo 

 9. místo celostátního kolo 

Literární olympiáda - Svitavská čtečka  1. místo 

 

Jílek Michal (9.A) 
Fyzikální olympiáda  3. místo v krajském kole 

    1. místo v okresním kole 

Biologická olympiáda  4. místo v okresním kole 

Chemická olympiáda  12. místo v krajském kole 

3. místo v okresním kole 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR    

    5. místo v regionálním kole 

2. místo v celostátním kole 

Zlatý list   1.místo krajské kolo 

9. místo celostátního kolo  

  

Kocanda Tomáš (9.A) 

Chemická olympiáda   7. místo v krajském kole 

1. místo v okresním kole 

Fyzikální olympiáda  5. místo v okresním kole 

   13. místo v krajském kole 

Zeměpisná olympiáda 3. místo v okresním kole 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR    

    1. místo v regionálním kole 

12. místo v celostátním kole 

Zlatý list   1.místo krajské kolo 

9. místo celostátního kolo  



18 

 

10) Školní parlament 

Školní parlament je složen z žáků 3. - 9. tříd, každá třída má dva zástupce volené na dva roky. 

Pro letošní školní rok tedy 42 žáků. Předsedou parlamentu byl zvolen Štěpán Krejčí 9. C. 

Významné akce: Soutěž čistoty, Vánoční sportovní třída a Miniakademie na konec školního 

roku. Parlament se svými podněty a připomínkami podílel na chodu školy.  

 

 

V. Hodnocení a kontroly v souvislosti s poskytováním vzdělávání 

1. Inspekční činnost na místě 

Řešena stížnost z 26.11.2018 pro „Neřešení šikany a kyberšikany na 2. stupni“. Stížnost byla 

vyhodnocena jako nedůvodná. 

 

2. Kontrola dokumentů VZP. 

 

 

VI. Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště (ŠPP)  

Školské poradenské pracoviště si získalo svoji nezastupitelnou pozici v organizaci výchovně 

vzdělávací práce ve škole. Scházelo se na pravidelných schůzkách ve dvoutýdenních 

intervalech ve složení: vedení školy, výchovné poradkyně, metodička prevence a speciální 

pedagog. V případě potřeby na jednání docházeli odborní pracovníci, popřípadě pedagogičtí 

pracovníci školy. 

Řešili postupy v souvislosti se zajištěním depistážní, diagnostické a intervenční činnosti, 

seznamovali se s novinkami ve školské legislativě, pomáhali v práci s třídním kolektivem. 

Řešili jsme konflikty mezi spolužáky, poškozování majetku žáků i školy, záškoláctví, nevhodné 

chování a další situace, které narušují zdravé mezilidské vztahy i možnost vzdělávání.  

 

1) Aktivity výchovného poradce I., Mgr. Jana Chadimová 

Výchovná poradkyně I. zajišťuje depistážní, diagnostické a intervenční činnosti pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami a pro žáky nadané, jedná se o: 

 konzultace s pracovníky PPP Ústí nad Orlicí, SPC Bystré, PPP Boskovice 

 kontrola platnosti vyšetření, informace o žácích s integrací, s výukovými a 

výchovnými problémy 

 hospitační činnost 

 administrace tiskopisů PLPP, Snímek školy a Realizovaná opatření, následná 

konzultace s poradenskými zařízeními 

 spolupráce s Mgr. Janou Bidmanovou, speciálním pedagogem školy, vedením školy, 

výchovnou poradkyní, metodikem prevence, asistentem pedagoga a rodiči 

 součinnost při tvorbě individuálních plánů 

 administrace a organizace přijímacího řízení žáků 5. tříd (Gymnázium, výběrová 

třída) 

 kontrola absence žáků 

 

 

 

 



19 

2) Aktivity výchovného poradce II., Božena Kaprasová 

 

Výchovná poradkyně II. se zaměřuje na kariérní poradenství a výchovné problémy žáků. 

Průběžně mezi žáky uskutečňuje průzkum zájmů o další studium. Organizuje pro žáky návštěvy 

SŠ prostřednictvím TECHNOhrátek a exkurzí. Poskytuje individuální poradenství 

vycházejícím žákům a jejich rodičům.  

Výchovná poradkyně organizovala nebo se s žáky účastnila těchto akcí:  

 adaptační pobyt 6. tříd v Budislavi  

 TECHNOhrátky SOŠ technická a zahradnická Litomyšl - výběr 9. tříd   

 Přehlídka SŠ a zaměstnavatelů Svitavy – všichni vycházející žáci 

 testy studijních dovedností (PPP Ústí nad Orlicí) 

 TECHNOhrátky SŠ automobilní Holice – výběr 9. tříd 

 ZDRAVOhrátky Střední zdravotnická škola Svitavy – 8 žáků 9. tříd 

 Soutěž odbornosti SŠ  obchodní a služeb SČMSD, Polička, s.r.o. 

 Přehlídka SŠ z regionu (v rámci informačního odpoledne) poradenství a individuální 

hovory s rodiči a žáky  

 Exkurze SOŠ a SOU Polička -  žáci 9. tříd  

 Konference Cesty karierového poradenství  

 TECHNOhrátky SOU Svitavy – výběr 8. tříd 

 TECHNOhrátky SOU plynárenské Pardubice – výběr 8. tříd 

 TECHNOhrátky SPŠS Letohrad – výběr 8. tříd  

 SOŠ a SOU Polička Beseda se studenty oboru masér – žáci 8. tříd 

 

3) Aktivity metodika prevence, Mgr. Ludmila Haraštová 

 

Metodička prevence prováděla šetření žáků k problematice šikany, záškoláctví, kouření, 

kyberšikany, poruch příjmu potravy a dalších projevů rizikového chování. Spolupracovala 

s Odborem sociálních věcí Městského úřadu v Poličce (OSPOD), PPP v Ústí nad Orlicí, Alfa 

Svitavy (metodická poradna), je členem komise prevence rizikového chování MÚ Polička. 

Organizovala a účastnila se schůzek Školního poradenského pracoviště a Školního parlamentu.  

Organizace jednotlivých aktivit: 

 Adaptační pobyt 6. ročníků, Budislav  

 Rozvoj sociálních dovedností Budislav 7. A, B, C 

 Naučná stezka – 6. A, B, C, září, říjen 2018 

 Bolest jménem šikana – ACET Mgr. F. Krampota 6. A, B, C  

 Kyberšikana – ACET Mgr. F. Krampota 6. A, B, C  

 Workshopy – Hrdinství – ACET Mgr. F. Krampota 9. A, B, C  

 Plánované rodičovství – Mozaika Polička 9. A, B, C dívky  

 Vánoční sportovní třídy – fotbal, vybíjená 3. - 8. ročník prosinec 2018, dodatečně 7. a 

8. ročníky 

 Před tabulí, za tabulí – program PPP Ústí nad Orlicí, 6. B, C  3x v každém ročníku 

 Den zdraví – volejbal mixy  

 Tajuplný ostrov – PPP Ústí nad Orlicí 3. A, B, C  

 Prevence AIDS a HIV – Mozaika 7. A, B, C 

 Pohled do zrcadla – aneb jak se vidím Já, dívky 7. A, B, C, 8. B  

 

 

 

 



20 

VII. Prevence sociálně patologických jevů 

Systém prevence sociálně patologických jevů ve škole vychází ze dvou dokumentů „Minimální 

preventivní program Masarykovy základní školy Polička“ a „Preventivní strategie Masarykovy 

základní školy Polička 2017-2021“. Tyto dokumenty bylo třeba uvést do souladu s Národní 

strategií primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019 – 2027.  

 

 

VIII. Zpráva o činnosti koordinátora ŠVP 
 

Ve školním roce 2018/2019 probíhala výuka na Masarykově základní škole Polička podle nové 

třetí verze ŠVP a „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe,“ která nabyla platnosti 1.9.2018. Byly 

do ní zapracovány změny vyplývající z potřeb školy a všechny stávající dodatky ŠVP 

z předešlých pěti let.  

Na začátku školní roku byli vyučující seznámeni se zaměřením ČŠI pro letošní školní rok. 

Během prvního pololetí vytvořili po ročnících aktuální přehledy školních výstupů. 

Průřezová témata na naší škole plníme patnácti školními projekty a integrací učiva do předmětů. 

Nově vytvořený projekt Ochrana člověka za mimořádných událostí proběhl v červnu 2019. Je 

rozdělen podle věku žáků do třech částí – 1. ročník (šipkovaná), 2. – 5. ročník (pochodové 

cvičení) a 6. – 9. ročník (branné cvičení). 

 I v letošním školní roce byl učiteli i žáky velice dobře hodnocen projekt osobnostní výchovy. 

„Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi“, který probíhal v přátelské atmosféře.  

Do ŠVP byl zařazen předmět Speciální pedagogická péče. Jedná se o individuální výuku pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami poskytovanou na základě doporučení školského 

poradenského zařízení. 

 

 

IX. Zpráva o činnosti koordinátora ICT 

Pedagogičtí pracovníci v minulosti absolvovali řadu seminářů a školení týkajících se ICT 

techniky, jak v rámci projektů, tak DVPP. Mají dostatek vědomostí i dovedností pro práci 

s informačními technologiemi, při práci využívají program pro školy Bakaláři pro veškeré 

vedení dokumentace, prostřednictvím modulu Komens komunikují se zákonnými zástupci. 

V současné době je pro rozvoj ICT na škole důležitá údržba a modernizace technologií. Správce 

a koordinátor ICT Mgr. Rostislav Kohut sepsal podrobnou zprávu o stavu techniky a potřebách 

školy:  

Vybavení ICT technikou pavilon 

 Ve všech kmenových třídách jsou nainstalovány interaktivní tabule (6 ks). Všechny 

s ozvučením. U všech tabulí jsou PC s Win 10 Pro. 

 Učitelé mají pro přípravu na vyučování k dispozici notebooky (v rámci výzvy V51). Mají 

k dispozici kopírku, kterou lze použít jako tiskárnu i scanner. 

Celý pavilon je připojen ke školnímu serveru a internetu optickým kabelem. 

 

Vybavení ICT technikou hlavní budova  

 počítačová učebna je využívána všemi žáky školy pro výuku (1. stupeň). Každý žák má 

své pracovní místo. Učebna je vybavena staršími počítači s Win XP a novějšími PC s Win 

10 Pro. Učebna je připojena k internetu a školní síti. 

 učebna informatiky (hala) slouží všem žákům školy. Převážně je využívána pro výuku 

informatiky. Učebna je vybavena novějšími PC s Win 10 Pro. Všechny stanice jsou 

připojeny k internetu a ke školní síti. Učebna je vybavena sdílenou laserovou tiskárnou, 



21 

dataprojektorem, plátnem. Učitelský počítač je vybaven dotykovým monitorem 

(Sympodium, AV Media) a vizualizérem. 

 učebny s interaktivní tabulí (tři) interaktivní tabule s ozvučením jsou využívány všemi 

žáky školy pro výuku – 1. stupeň, 2. stupeň, odborná učebna cizích jazyků. Všechny PC 

s Win 10 Pro. Všechny učebny jsou připojeny ke školní síti a k internetu. 

 klub vybavení čtyři počítače (Win XP). Všechny stanice jsou připojeny ke školní síti 

a k internetu. Klub je vybaven inkoustovou tiskárnou. 

 odborné učebny jsou vybaveny dataprojektory a plátnem, jsou ozvučené – Př, Ch 

(vizualizér), F (vizualizér), VV, společenské vědy, HV (velkoplošná TV). Všechny PC 

s Win 10 Pro. Všechny odborné učebny mají připojení ke školní síti a k internetu. 

 učebny 1. stupně všechny jsou vybaveny PC s Win 10 Pro – vedení elektronické třídní 

knihy. Jsou připojeny ke školní síti a k internetu. 

 kabinety učitelé mají k dispozici PC a notebooky s Win 10 Pro (v rámci výzvy V51). Ve 

sborovně je PC (Win 10 Pro) připojen na kopírku, kterou lze používat jako tiskárnu 

i scanner. Všechny počítače jsou připojeny ke školní síti a k internetu. 

 administrativa - všechny počítače (Win 10 Pro) jsou připojeny ke sdílené kopírce, kterou 

lze používat jako tiskárnu i scanner, jsou připojeny k internetu a školní síti. 

 informační systém – 2 samostatné počítače (Win 10 Pro), připojené k internetu a školní 

síti. 

 školní server – Win server 2019. 

 sborovna – multimediální učebna – NB (Win 10 Pro), dataprojektor, ozvučení a WiFi pro 

přednášející. 

Co se povedlo ve školním roce 2018/2019: 

 postupná výměna PC v učebně informatiky s Win 10 Pro 

 postupná výměna PC v učebně na 1. stupni s Win 10 Pro 

 výměna školního serveru, nákup licencí 

 postupná výměna PC u interaktivních tabulí 

Vybavení školy softwarem - operační systém:  

Postupný přechod na OS Win 10 Pro (80%), na zbývajících počítačích nainstalován OS Win 

XP Professional – vzhledem ke starým PC bude současně nutno vyměnit i příslušnou 

techniku. 

Vybavení školy softwarem - výukový software: 

Pro výuku informatiky se podařilo zakoupit licence pro Microsoft Office 2017. Vzhledem 

k nedostatku financí na další upgrade softwaru, bude potřeba postupně přecházet na volně 

šiřitelné programy (LibreOffice). Pro výuku grafiky a úpravu fotografií používáme Corel Draw 

X4, Corel Paint Shop Pro Photo X2 a Corel PHOTO-PAINT X4. K interaktivním tabulím máme 

zakoupeny interaktivní učebnice – Nová škola pro I. stupeň, CH 8. a  9. ročník a Fraus pro 

výuku jazyků na II. stupni. Máme výukové programy pro všechny předměty, které se na škole 

vyučují – většina programů je zakoupena již dříve a nemají návaznost na nové učebnice. 

Problémem je novější 64-bitový OS. Vzhledem k dostatečnému množství výukových materiálů 

na internetu, není důvod investovat do dalších výukových programů. Nejvíce jsou využívány 

programy pro matematiku a český jazyk. 

Vybavení školy softwarem - software pro evidenci 

 evidence žáků, matrika, vysvědčení, rozvrh, suplování – program „Bakaláři“ 

 evidence softwaru a hardwaru – SpravceIT Micos software 

 evidence majetku, ekonomický program – Fenix 

 mzdy – VEMA 



22 

 

X. Zpráva o činnosti metodického sdružení a předmětových komisí 

 
1) Činnost metodického sdružení 

 

Ve školním roce 2018 - 2019 pracovalo v metodickém sdružení 15 třídních a 2 netřídní učitelky 

a 6 asistentů pedagoga 1. - 5. ročníku naší školy. Metodické sdružení pracovalo podle plánu 

stanoveného na celý školní rok. Učitelé se sešli na čtyřech pracovních schůzkách, dále během 

roku probíhala komunikace formou emailů. Proběhla průběžná revize školních a třídních 

projektů. Byla provedena kontrola a revize hodnocení a klasifikace na 1. stupni. Učitelé byli 

seznámení s konkrétním učivem pro jednotlivé ročníky projektu Ochrana člověka při 

mimořádných událostech (J. Junková). Dokončili jsme úpravy ŠVP  a rozdělení spojených 

výstupů mezi jednotlivé ročníky v rámci předmětů M, ČJ, SP, AJ, Vl a Př. Práce v metodickém 

sdružení se účastnili i vyučující II. stupně (9. A, 9. B, 9. C, VČ, HV a ČJ). Mediální výchova 

byla zařazena do předmětů PC, VČ a ČJ v 5. ročníku. Učitelé byli seznámeni s pedagogicko 

organizačními opatřeními školy, se způsobem zápisu do knihy úrazů, s novým školským 

zákonem a organizací školního roku. Byly navrženy další možnosti rozšiřování spolupráce 

s rodiči – společné výlety, besedy, akce, vystoupení, dílny a vrstevnické programy. 

Pokračujeme ve sjednocování učebnicových řad a aktualizaci metodických materiálů. Při 

rodičovských schůzkách evidujeme seznámení rodičů s programem schůzek, hodnocením žáků 

ve školním roce, seznámení se školním řádem a souhlas s GDPR. Podrobně jsme rozpracovali 

projekt Ochrana člověka za mimořádných událostí do jednotlivých ročníků.  

 

Pro rodiče žáků prvních tříd se uskutečnilo v říjnu odborné setkání s MUDr. J. Šíchovou Jak 

zvládnout první třídu. Znovu letos proběhla s velkou návštěvností akce Den otevřených dveří 

a Škola nanečisto pro budoucí prvňáky a jejich rodiče.  

Učitelky budoucích prvních tříd se sešly také s rodiči budoucích prvňáčků v mateřských 

školách. V dubnu jsme připravili zápis do 1. třídy s motivačními úkoly a pohádkami 

O Budulínkovi a Sněhurka a sedm trpaslíků, které připravili žáci 4. ročníků. Žáci s učiteli 5. 

ročníků připravili organizaci zápisu. Budoucí žáci 1. tříd se přišli také podívat přímo do 

vyučování a zúčastnit se výuky se současnými prvňáky. 

 

V rámci metodického sdružení probíhala spolupráce s výchovnou poradkyní pro 1. stupeň J. 

Chadimovou (Výchovné komise, zprávy pro PPP, IVP ), speciální pedagožkou školy J. 

Bidmanovou (diagnostika žáků, úroveň školní zralosti žáků z 1. ročníku, podpůrná opatření 

a spolupráce s rodinou, podklady pro vyšetření v PPP), která také vyučuje předmět Speciální 

pedagogická péče. Spolupracujeme se školní metodičkou prevence L. Haraštovou (akce PPP 

Ústí nad Orlicí, preventivní programy) a školními pedagogickými asistenty. Každý druhý týden 

se schází Školní poradenské pracoviště také s rodiči žáků a řeší aktuální záležitosti. 

 

Ve spolupráci s paní Feltlovou proběhly pro všechny třídy 1. stupně badatelské přírodovědné 

programy rozšiřující a prohlubující učivo Světa poznání a Přírodovědy.  

Děti ze třídy 2.A a 2.B aktivně 

strávily čas bádáním 

a objevováním přírody. 

Kromě svých smyslů jim 

k tomu pomohly různé čočky, 

mikroskopy a data projektor 

s interaktivní tabulí. Nejdříve 

ve skupinách roztřídily 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/2A.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/2B.jpg


23 

rozmanité šišky ze stromů, potom pozorovaly květ smetánky lékařské a další přírodniny. 

Nakonec sledovaly přípravu preparátů z několika trav. Zkoumaly je mikroskopy a objevily znak 

trávy, která jim může pořezat ruku. /zdroj web/ 

  

Učitelé se v rámci projektu Moderní formy výuky 2019 – 2021 zapojili do doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, do práce se žáky v badatelských klubech, práce v klubu 

zábavné logiky a robotiky a klubu deskových her a scrabble. Při vzájemných hospitacích si 

předávali zkušenosti s novými metodami výuky Matematiky podle prof. Hejného a setkávali se 

při odborných setkáváních s rodiči žáků. 

 

2) Realizace školních projektů (plnění průřezových témat) 

V letošním školním roce byly realizovány projekty Den naruby, První pomoc, Na zelenou 

bezpečně do školy, Školní olympiáda, Den Země, ekologický projekt Šetříme přírodu a Prvňáci 

a deváťáci jsou kamarádi, Pohlazení pro maminky a Mimořádné situace ohrožení. 

Den naruby ve třídě třídní učitelky organizují v průběhu roku dle svého uvážení – ke dni vydání 

vysvědčení, Dni učitelů, Dni dětí apod. Při přípravě projektu První pomoc spolupracujeme 

s Střediskem volného času Mozaika. Projekt Na zelenou bezpečně do školy probíhá ve třídách 

zpravidla v září, je zakončen vydáním Průkazu chodce nebo cyklisty žákům. Školní olympiáda 

se koná koncem června v jazykových, sportovních, hudebních a naukových disciplínách. 

V projektu Šetříme přírodu se děti zabývají tříděním a recyklací odpadu.  

 

Do víkendové akce Ukliďme Česko se letos zapojilo 65 tisíc 

dobrovolníků. Ti na 2273 místech sesbírali dohromady 1120 tun 

odpadu. O výsledcích akce v pondělí informovali organizátoři 

ze spolku Ukliďme Česko a Českého svazu ochránců přírody. 

Naši žáci 1. a 2. ročníku se také 5.4.2019 zapojili do tohoto 

ekologického projektu. Uklízeli v okolí školy, školní jídelny, 

parku, zahrádek a v Liboháji. Nalezené odpadky třídili a umístili 

do správných kontejnerů. Věříme, že svým snažením jsme alespoň nepatrně přispěli ke 

vzhlednějšímu a zdravějšímu okolí. Nejdůležitější však je osobní zkušenost, která snad bude děti 

do budoucna inspirovat a motivovat je k ochraně životního prostředí. Více ve fotogalerii. /zdroj 

web/ 

 

V projektu Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi se děti setkaly při společných aktivitách – 

Seznamovací dílnička, Pasování na prvňáka, Otvírání Slabikáře, Vánoční tvoření, Pasování na 

čtenáře, Program ke dni dětí, Čtyřlístek pro deváťáky – výroba talismanu a Stopovaná.  

Žáci 9. ročníku také pomohli připravit pro své mladší spolužáky z I. stupně program branného 

– pochodového cvičení k projektu Mimořádné situace ohrožení, pomohli organizovat Hry bez 

hranic, Školní olympiádu a Orientační běh pro 5. ročníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Projekt Pohlazení pro maminky  

 

Ve velkém sále CBM vystoupili 24.4.2019 nejlepší recitátoři a 

zpěváci na představení Pohlazení pro maminky. Přišli je 

podpořit a vystoupit s nimi i nejlepší zpěváci z řad žáků II. 

stupně naší školy. Žáci sami na své vystoupení nakreslili a 

rozvěsili plakáty a vyrobili pro maminky kytičky na přivítanou. 

V druhé části programu vystoupili s pohádkou Sněhurka a 

sedm trpaslíků žáci třídy 4.B pod vedením své třídní učitelky 

Ivy Vytlačilové. Do představení se zapojili všichni žáci třídy a 

svými výkony strhli k potlesku celé publikum v sále. /zdroj web/ 

 
  

Ve 3. ročníku se uskutečnil v rámci výuky Anglického jazyka projekt Halloween (It´ 

s Halloween –let´s have a party). 

Koncem měsíce října se 

žáci 3. ročníku převlékli do 

kostýmů a oslavili 

Halloween. Projekt 

proběhl v rámci hodin 

anglického jazyka a žáci se při něm seznámili se zvyky v anglicky mluvících zemích. Do školy 

přišli duchové, čarodějnice a čarodějové, kostlivci, dýně, černé kočky, upíři a příšery. 

S programem složeným z říkanek a písniček navštívili spolužáky v ostatních třídách, předvedli 

své strašení a s koledou Trick or treat (koledu – nebo něco provedu) si vykoledovali drobné 

sladkosti. /zdroj web/ 

 

V 5. ročníku Země našich spolužáků, Vietnam.  

 

Žáci 4. ročníků plnili své třídní projekty na téma Finanční gramotnost. Třída 4. B pod vedením 

I. Vytlačilové se zúčastnila projektu České spořitelny Abeceda peněz.  

V úterý 4. června od 14 hod. do 17 hod. na Palackého náměstí 

před ČS se uskutečnil prodejní jarmark, který byl vyvrcholením 

tříměsíčního projektu podporovaného Českou spořitelnou pod 

názvem Abeceda peněz. 

Žáci pravili mnoho různých výrobků a dobrot, krátký hudební 

program, kolo štěstí, dražbu dortu, a to vše pod taktovkou 

maskota medvěda Cihličky. /zdroj web/ 

 

Vybrané třídy se účastnily projektu Edison organizovaných E. Kohutovou v předmětu AJ. 

 

V letošním školním roce probíhaly pro žáky 1. – 5. tříd zájmové kroužky Logopedie, 

Angličtina, Klub scrabble a deskových her, Badatelské kluby, Klub robotiky a Čtenářský klub. 

 

V naší škole je o deskové hry mezi dětmi už dlouhodobě značný 

zájem. Již několik let se scházejí zájemci v Klubu scrabble a 

deskových her a hrají hry rozvíjející postřeh, paměť, soustředění, 

prostorovou představivost, logiku a strategické myšlení. Velkému 

zájmu se těší také Klub robotiky, kde děti tvoří modely pomocí 

programovatelných stavebnic. /zdroj web/ 

 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_20190515_121801.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Pohlazeni_2019_I/dscn0227.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Akce_trid_2018_2019/Halloween_2018/3C/img_0527.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Akce_trid_2018_2019/Halloween_2018/3B/pb020103.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Akce_trid_2018_2019/Halloween_2018/3A/20181102_081516.jpg


25 

 

3) Třídní projekty a tematická výuka 1. stupeň 

Třídní učitelky připravily pro své žáky vlastní třídní projekty a exkurze s různou tématikou:  

1.A Indiánský den 

  Moje tělo 

 Výroba talismanu čtyřlístek pro deváťáky k přijímacím zkouškám 

  Čarodějnice 

 Jsem chodec a cyklista – aktivní účastník provozu 

 Malý zahradník – pokus fazole 

  Drumbeny – Cesta kolem světa 

 1.B Indiánský den 

 Moje tělo 

 Výroba talismanu čtyřlístek pro deváťáky k přijímacím zkouškám 

 Čarodějnice 

 Jsem chodec a cyklista – aktivní účastník provozu 

  Malý zahradník – pokus fazole 

 Drumbeny – Cesta kolem světa 

 1.C Indiánský den 

  Moje tělo 

 Výroba talismanu čtyřlístek pro deváťáky k přijímacím zkouškám 

  Čarodějnice 

 Jsem chodec a cyklista – aktivní účastník provozu 

  Malý zahradník – pokus fazole 

 Drumbeny – Cesta kolem světa 

2. A Na zelenou bezpečně  

 Malý čtenář  

 Projekt Halloween  

 Těšíme se na Vánoce   

 Přečti si své tělo   

 Pospolu u stolu  

 Drumbeny – Cesta kolem světa   

 Honba za pokladem   

 Beseda s včelařem   

 2.B Čarujeme se sluníčkem 

  Abeceda aneb hrajeme si s písmenky 

 Stovka ČR 

 Adventní čas v naší třídě 

 Čertovské učení 

  Péče o zvířátka v zimě 

 Zelený den 

 Pospolu u stolu 

 Kočičí den 

 Učíme se s Emily 

 V přírodě s Ferdou mravencem 



26 

 U Fabriho v DD 

2.C Barevný podzim 

 Moudré sovičky   

 Já a můj domov   

 Moje tělo a zdraví 

 Řemesla a zaměstnání 

 My jsme malí obchodníci – projektový den  

 Co máme dnes k obědu? - projektový den   

 Papírový svět aneb hrátky s papírem – projektový den  

 Na vlásku  - projektový den 

 Týden se sklem  

 Brouci a broučci    

 Ohrožené druhy v našem kraji  

 Ohrožené přírodniny v našem okolí – projektový den  

 Jak se žije na farmě  

 Učíme se hospodařit  

 3.A Tajuplný ostrov – MPP                                                     

 Dopravní beseda – teorie                                                   

 Putování za vánoční hvězdou-Tylův dům                         

 Vánoční dílna - Mozaika                                                  

 Rekord ve hře 3 i Q                                                          

 Poznáváme Poličku 

 Čertovská školička 

  Zdobení perníčků ve třídě 

 My pet, Fruit and Vegetables - AJ 

 Rostliny - třídění - SP 

3.B Tajuplný ostrov - MPP 

  Dopravní beseda - teorie 

 Planeta česko – film – Divadelní klub 

 Vánoční dílna - Mozaika 

 Velikonoční dílna - Mozaika 

 Rekord ve hře 3iQ  

 Polička – moje město - SP 

 Příroda kolem nás – SP 

 This is me , At school - AJ 

 At school - AJ 

 V obchodě – ČJ, M, SP 

 Projekt Edison – kab. AJ - účast 

3.C Tajuplný ostrov – prevence                                               

 Putování za vánoční hvězdou – Tylův dům                       

 Teorie dopravní výchovy                                                        

 Planeta Česko – Divadelní klub                                         

 Velikonoční dílna – Mozaika 

 Exkurze Mě U Polička 

 Exkurze Policie ČR 



27 

 Beseda se včelařem  

 

Drumbeny – Cesta kolem světa za 45 minut 

Rekord v 3 i Q 

 PROT: Poznej svůj kraj – okolí mého domova 

 Pekelně čertovský den 

 Pohádkové Vánoce      

 My pet 

4. A Beseda s panem Košňarem – Les 

 Přírodovědný program s paní Feltlovou – Život ve vodě 

 Exkurze Záchranná stanice Pasíčka 

 Nacvičení pohádky O Budulínkovi pro budoucí prvňáčky 

 Vycházka do přírody – pozorování přírody na podzim, v zimě, na jaře 

 Městský naučný park v Poličce – objevování přírodnin podle mapy 

 4.B Beseda se včelařem 

 Chráněné rostliny a živočichové v okolí Poličky - beseda 

 TP - London (Aj) 

 TP - Abeceda peněz 

 4. C Beseda s panem Košňarem – téma les 

  Vycházky do přírody – sledování změn během ročních období 

  Exkurze:záchranná stanice Pasíčka 

 Beseda s Feltlovou – Život ve vodě. 

 Countries a nationalities (AJ) 

 My colection (AJ) 

 Plánujeme, cestujeme (ČJ, M ) 

 Nácvik pohádky O Budulínkovi 

 Velikonoční dílna – Mozaika 

 Děti bez úrazu – Hasičská zbrojnice Polička 

 Dopravní teorie a soutěžení 

 Vánoční tradice 

 Naše tělo 

 Jsem Evropan 

 Shopping (AJ) 

 Hobbies (AJ) 

 London (AJ) 

 Kniha mého srdce 

 Beseda- Osobní bezpečí (Rizikové jevy)- p. Zeman (St. Policie- Svitavy) 

5. A Přírodovědný program s p. Feltlovou- Člověk 

 Putování po ČR – Pardubický kraj 

  Rodina – proč je důležitá? 

 Země našich spolužáků – Vietnam 

 Přírodovědný program s p. Feltlovou – Člověk 

 5.B Beseda – Os. bezpečí, rizikové jevy 

 Čarodějnice – den plný kouzel. 

  Halloween – projekt v AJ. 

 Zdraví – jak o něj pečovat? 



28 

  Šikana – projekt v Př 

 Čertovské překvapení                              

5.C Čarodějné učení 

 Vánoční čas                                            

 My favourite group ( AJ)      

 My hobby 

 Tajemství lidského těla                            

 Přírodovědný program s p.Feltlovou- Člověk 

 Cestujeme po Evropě                        

 Beseda-Osobní bezpečí (policie  Svitavy) 

 

Třídní projekt „Řemesla a zaměstnání“ 

Žáci 2.C navštívili postupně zajímavá 

pracoviště svých rodičů. Zavítali na městský 

úřad – Obor sociálních věcí a zdravotnictví, 

kde se jim věnovala paní Vendula Kučerová, 

Dis., která si s dětmi povídala o své práci a 

seznámila je s lidmi, kteří také pracují jako 

sociální pracovníci pomáhající lidem v 

nouzi. S další profesí se děti mohly seznámit 

ve třídě 6.A, kde paní učitelka z naší školy 

Mgr. Helena Martinů připravila pro děti 

matematickou dílničku, při které si společně 

vytvořily Origami krychle z papíru a 

Möbiovu pásku. Další zajímavá návštěva 

byla v Ravensburgeru, kde děti areálem provedl a podal odborný výklad pan Rostislav 

Procházka. V kadeřnickém salónu Vlasový ráj se dětem věnovala paní Iveta Petrová, která také 

děti odborně poučila a s kolegyněmi jim vytvořila zajímavé účesy. V kosmetickém salónu jsme 

besedovali s paní pedikérkou Vendulou Doležalovou a jejím manželem, který si s dětmi povídal 

o českých panovnících a ukázal jim svoji sbírku mincí a známek. /zdroj web/ 

 

4) Využití vzdělávacích programů ve výuce  

Výuka na 1. stupni byla obohacena o programy organizované různými institucemi zaměřené na 

využití rozmanitých forem a metod práce a plnění výstupů ŠVP a průřezových témat. Ve škole 

žáci zhlédli hudební pohádku – Jak hastrmánek Hvízdálek…, koncert cimbálové kapely Réva. 

 

Městské muzeum - Centrum Bohuslava Martinů, galerie  

Interaktivní hudební dílny – Mgr. Kulísková 

Křehká krása skla – 5. roč.,  

100 let skautingu – 2. - 5. roč.,  

Jeden den ve středověku – 4. roč.,  

Šárka Hrouzková – výstava 3. – 5. roč.,  

Lichožroutka Galina Miklínová, 3. – 5. roč.,  

Betlémy – 1. – 5. roč., 

Fenomén Igráček 1. – 5. roč.  

Od veselých maškar až k Velikonocům 1. – 5. roč. 

 

Dopravní hřiště: 2. – 4. roč. září – říjen, duben – květen 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/Remesla_II.jpg


29 

 

Plavecký výcvik: 2. r. - říjen – 5 lekcí, 3. r. – listopad - 5 lekcí, 4. r. – listopad – prosinec - 10 

lekcí, 5. r. – leden 5 lekcí 

 

Pontopolis – Mime fest 2. – 5. roč. 

 

Tylův dům 

Život je jen náhoda – program speciálních škol, Putování za vánoční hvězdou – divadelní 

představení, Čertí brko, Mary Poppins – filmové představení 

 

Oblastní charita Polička – S vůní vanilky – vánoční výstava 

 

Mozaika  - dopravní hřiště a lekce dopravní teorie, Vánoční a Velikonoční výtvarné dílny 

 

SOU Polička – Pohádkové dobroty – dopolední výukové programy pro 1. – 5. r. - příprava 

pokrmů a stolování 

 

5) Preventivní programy 

Ve třetích ročnících proběhly programy primární prevence Tajuplný ostrov – PPP.  

Ve 3. a 5. třídách  besedy s Policií ČR,  

program Děti bez úrazu  

První pomoc  - SVČ Mozaika 

zážitkový program – Drumben – cesta kolem světa za 45 minut. 

 

6) Spolupráce s MŠ a rodiči, vrstevnické programy 

Ve školním roce 2018/2019 připravily vyučující 1. a 2. ročníku v březnu Den otevřených dveří 

na  pavilonu školy, kde se děti a rodiče budoucích prvňáčků mohli blíže seznámit s prostředím 

školy. Začátkem dubna se uskutečnil zápis do 1. ročníku, kterého se zúčastnilo 58 dětí, do dvou 

prvních tříd nastoupí 47 žáků. Metodické materiály pro zápis žáků do 1. ročníku připravily 

učitelky 3. tříd a divadelní představení pro budoucí školáky připravily učitelky čtvrtých tříd se 

svými žáky.   

V zimě a na jaře se zúčastnily třídní učitelky současných a budoucích 1. ročníků metodických 

schůzek v MŠ – Čtyřlístek, Rozmarýnek a MŠ Palackého náměstí. Skupiny předškolních dětí 

z poličských mateřských škol navštěvovaly průběžně výuku v 1. třídách, aby se seznámily se 

školním prostředím. Do spolupráce s mateřskými školami se zapojila školní družina, která 

připravila pro družinové děti, pro předškoláky i žáky 1. a 2. tříd „Hry bez hranic“, které 

probíhaly v dopoledních hodinách na školní zahradě. Předškoláci si odnesli pamětní list 

a drobné dárečky. 

Úspěšnou akcí byla i letos schůzka učitelek nastávajících 1. tříd s rodiči budoucích prvňáčků, 

které se opět zúčastnili i budoucí školáci, kteří si vyzkoušeli naši „Školu nanečisto“. Projekt se 

uskutečnil na konci měsíce května během odpoledních hodin v průběhu dvou dnů. Akce se 

zúčastnili téměř všichni budoucí prvňáci a jejich rodiče. V příštím školním roce opět usnadní 

vstup do školního prostředí prvňáčkům projekt Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi, který také 

letos proběhl úspěšně a do své činnosti zapojuje také děti z MŠ i rodiče nových prvňáčků. 

 

7) Projekty a tematická výuka 2.stupeň 

Český jazyk 
Účast na akcích: 



30 

Mime Fest –  Tylův dům Polička 

Radúz a Mahulena – divadelní představení HK, 8. A, B, C, 9. A, B, C 

Romeo a Julie – divadelní představení HK, 6. A, 7. A, B, C 

Ten, kdo Tě má rád – kino Tylův dům Polička 

William – divadelní představení Tylův dům, 8. A, B, C, 9. A, B, C 

Život je jen náhoda – vystoupení handicapovaných, 6. A, 7. A, C, 8. A, C, 9. A 

Vlastní projekty: 

Čtenářské dílny  

Pověsti – projekt 6. ročník, poznávání pověstí místních, erbovních, historických, A. Jirásek -

Staré pověsti české, pracovní listy 

Balady – projekt 7. ročník, rozbor balad K. J. Erben – Kytice, pracovní listy 

Bajky – projekt 7. ročník, práce s bajkou Ezop, Jean de La Fontaine, A. Krylov, M. Baňková, 

pracovní listy 

Projekt – Holocaust, jeden den v koncentračním táboře, Terezín, Osvětim, židovské hvězdy  

Roční období – projekt 8. ročník 

Horor – projekt 8. ročník, žánrová literatura, pracovní listy 

K. H. Mácha – Máj – 8. ročník, práce s textem, vytvoření čtenářského špalíčku 

Jak se dělá kniha – projekt 9. ročník, výroba knihy 

Časopis Pisálek – redakční rada, 8. B 

Testování žáků, testování I – KAP čtenářská gramotnost 2x 

 

Předsedkyně předmětové komise L. Haraštová se účastnila Dne Poezie v Městská knihovně 

Svitavy (výběr – recitace z Dětské scény, výběr vhodných textů pro jednotlivé kategorie, 

doprovodný program Pohádka – naučte se vyprávět). 

 

Cizí jazyky  

Vlastní projekty: 

CLIL – E.Kohutová (kurz pro pedagogy -využití AJ v ostatních předmětech) 

Němčina nekouše – jazyková animace 

 

Poznávací zájezd do Anglie 

V pondělí 3.6.2019 jsme se vydali na 

poznávací zájezd do Velké Británie. První 

den nás čekala dlouhá cesta autobusem. 

Druhý den jsme navštívili Londýn, kde jsme 

si prohlédli Parlament, Westminster Abbey, 

Downing Street, Buckingham Palace, The 

Mall, Trafalgar Square a další památky. 

Nezapomněli jsme se projet po London Eye 

a přejít nultý poledník. Třetí den jsme 

navštívili lázeňské městečko Bath. Lázně tam 

už využívali dávní Římané. Potom jsme 

navštívili jeskyně Cheddar Gorge, které se 

používaly k dozrávání sýrů. Čtvrtý den byl 

asi nejzajímavější. Navštívili jsme Legoland. 

Tam jsme vyzkoušeli různé atrakce a mohli 

jsme se podívat na různé miniaturní verze 

památek z celého světa. Poté jsme vyrazili do 

studií Harryho Pottera. Nakonec nás čekala dlouhá cesta domů. /zdroj web/ 

 

Účast na akcích 

https://zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Londyn_2019/20190627_192333-collage.jpg


31 

Mezinárodní jazyková zkouška KET FOR SCHOOLS, Brno 

Projekt Edison – E.Kohutová  

 

Matematika, fyzika 
Vlastní projekty z matematiky: 

6. ročník - Malujeme a natíráme (kvádr, krychle) 

7. ročník - Kam uložit peníze? (finanční matematika, procenta)  

8. ročník - Válec a hranoly (tělesa –povrch, objem) 

9. ročník - Statistické šetření (statistika),  

Vlastní projekty z fyziky: 

8. ročník - Úspora el. energie, 

9. ročník - Elektřina základní potřeba lidstva (elektrárny). 

 

V letošním školním roce jsme organizovali školní kola Pythagoriády, Matematické 

olympiády, Matematického klokana, Přírodovědného klokana, Fyzikální olympiády. 

Mgr. Věra Mrkosová je okresní garant pro Matematickou olympiádu Z9 a Pythagoriádu 6. - 8. 

ročník. 

 

Informatika 
Vlastní projekty: 

7. ročník - prezentace na téma „Moje záliby, můj volný čas“ – mediální sdělení  

zpracovávání třídních projektů v rámci mezipředmětových vztahů 

dotazníkové šetření pro TV (zdravý životní styl);  

vytvoření a zpracování audio a video materiálů pro „90. výročí založení školy; 

Účast na akcích: 

Bobřík informatiky – předmětová soutěž podporovaná MŠMT – 4. až 9. ročník – 

celorepubliková, nepostupová; 

Přírodopis 
Účast na akcích: 

Zlatý list 

Po vítězství v krajském kole se nominovalo 

družstvo starších žáků (Vargová Anežka, 

Sobolová Eliška, Škorpíková Adéla, 

Machová Karolína, Kocanda Tomáš a Jílek 

Michal) do národního kola ve Vanově u 

Telče. Jedná se o týdenní akci s množstvím 

exkurzí a doprovodného programu. 

Účastníkům se intenzivně věnuje celá řada 

odborníků v oblasti přírodovědy, ekologie 

a ochrany přírody. Soutěžní klání začne 

obhajobou práce pro přírodu a vrcholí 

soutěžní stezkou, na kterou se za naše 

družstvo Melounci vydala dvě tříčlenná 

družstva, která si v konkurenci nejlepších 

kolektivů vedla velmi dobře (9. místo). /zdroj 

web/ 

 

 

https://zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Zlaty_list_republika_2019/zlaty_list_2019.jpg


32 

Chemie 

Účast na akcích: 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

-  regionální kolo – SPŠCH Pardubice 11.12.2018  

-  finále regionálního kola – SPŠCH Pardubice 17.1.2019  

-  slavnostní vyhlášení výsledků- ABC klub Pardubice  

-  republikové finále – Univerzita Pardubice 11.6.2019    

  

Dějepis 
Vlastní projekty: 

 Holocaust - 9. ročník,  

 12. ročník Dějepisné soutěže na téma „Staň se egyptským faraonem, účast 74 žáků ze 

4. – 9. ročníků. Nejlepší řešitelé dostali drobné odměny a zúčastnili se exkurze na hrad 

Svojanov. 

Dějepisná soutěž má 6 kol a probíhá od října do března, letos 

pod názvem „Staň se egyptským faraonem“. Soutěže se 

účastní 

dobrovolně 

žáci 4. – 9. 

ročníků. V 

jednotlivých 

kolech odpovídají na otázky k danému tématu 

a vytvářejí nějaký praktický úkol, např. 

navrhovali pyramidu, malovali egyptské bohy 

nebo faraony a dokonce se nám objevila i 

mumie. Soutěž úspěšně dokončilo 74 žáků. 

Nejúspěšnější byli a neztratili ani bod: B. 

Sodomková 4.A, A. Šlosr 4.B, T. Jílek 5.B, Z. 

Stodolová 5.C, L. Horáčková 6.A, M. Kocandová 

6.A, L. Pazderová 6.C, S. Petrásová 8.A, J. 

Slavíček 6.C a A. Vargová 9.A. 

Ti nejlepší ze 4. a 5. tříd a žáci 2. stupně jeli za 

odměnu na hrad Svojanov. /zdroj web/ 

Dějepisná olympiáda na téma: Za poznáním, za obchodem i za prací aneb cesty jako tepny 

civilizace, účast: výběr žáků 8. a 9. ročníků. 

Příklady dobré praxe ve výuce moderních-propojení učitelů dějepisu a občanské výchovy 

(účastníci: P. Vinařová, M. Sodomková). 

 

Účast na akcích: 

Polička v osmičkách, CBM, listopad 2018, 6. – 9. ročník 

Jeden den ve středověku, CBM, březen 2019, 7. ročník 

 

Zeměpis 
Vlastní projekty: 

Biosféra (terénní práce s tvorbou náčrtku plánu), 6. ročník 

Charakteristika libovolného státu, 9. ročník  

7denní poznávací zájezd s památkami a místní krajina, 9. ročník 

 

Hudební výchova 
Vlastní projekty: 

https://zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Akce_trid_2018_2019/Svojanov_2019_D/20190518_192002-collage.jpg
https://zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/12_dejepis_2019/img_20190502_095731.jpg


33 

Pohlazení pro maminky, pěvecké vystoupení 

Účast na akcích: 

O životě a díle Bohuslava Martinů, pilotní ověřování projektu CBM Polička, lektorka  

p. Kulísková a z naší strany S. Mohelníková a I. Navrátilová  a všichni žáci školy. 

 

 

Výtvarná výchova 
Vlastní projekty: 

6. ročník Svět rostlin, Land-art, Umění pravěku a starověku 

7. ročník Svět zvířat, Vesmír a budoucnost, Umění středověku a renesance 

8. ročník Já člověk, Proměny zobrazování figury v dějinách umění, Šperk a člověk, 

Hudba a   člověk, Kniha jako objekt, Barokní umění, secese 

9. ročník Moderna v umění, Architektura, Technika v umění, Práce s písmem – 

Typografie, kaligram, monogram…, Vývoj umění po druhé světové válce, 

akční tvorba, konceptuální tvorba, op-art, Pop-art, strukturální tvorba 

 

Žáci rozvíjeli svou osobnost v oblasti kreativity, komunikace a sebepoznání. Učili se pozorovat, 

pojmenovávat a používat škálu prvků vizuálně obrazných vyjádření. Pracovali podle předlohy 

i ze své fantazie. Procvičovali kresbu, malbu, kombinované techniky, plošné i prostorové 

vyjádření. Věnovali se oblasti designu, reklamy, typografie, ilustrace, komiksu. V jednotlivých 

ročnících zpracovávali podněty z výtvarné kultury určitého historického údobí v souvislosti s 

učivem dějepisu. 

Účast na akcích: 

Výstava Salon – CBM Polička 

Výstava Výběr z díla – Š. Hrouzková  

 

Dne 24. 5. žáci 6.A třídy zahájili 

Projektový den, tematický zaměřený na 

zemní umění, v učebně výtvarné výchovy. 

Motivováni tvorbou lektorky MgA. Jany 

Vlčkové, se v rolích detektivů 

ohledávajících místo činu, vypravili 

objevovat krajinu. Hledali a pozorovali 

zdánlivé obyčejnosti v krajině, které 

ozvláštňovali dostupnými přírodními 

materiály – kámen, květy, listy, plody, 

opadané větvičky.. Vizuální obrazy 

zaznamenávali fotoaparáty. Zastávek 

a záznamů na cestě k lesu a vodě bylo 

mnoho. Část luční cesty prošli žáci bosí pozpátku. Tráva mokrá od rosy pichlavě osvěžovala 

chodidla, zatímco slunce rozpalovalo tváře. Jít zády k cíli vyvolalo trochu nejistoty, navádějící 

orientační stopou byla prošlapaná nízká tráva ohraničená vzrostlou loukou. V cíli objevné cesty 

proběhla diskuse nad aktuálními tématy životního prostředí: voda, včely, plasty. /zdroj web/ 

 

Tělesná výchova a Pohybové aktivity 
Vlastní projekty 

Spoluúčast na organizaci školních postupových soutěží (obvodní, okr. i krajská kola) 

Lyžařský výcvikový kurz pro všechny žáky 7. tříd v Poličce 

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd v Rokytnici v Orlických horách 

 

Účast na akcích: 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/VV.jpg


34 

Plavecká škola Polička - plavecký výcvik v rozsahu pěti dvouhodinových lekcí 

54. ročník Běhu kolem poličských hradeb spolu s oddílem Atletika Polička 

 

Občanská výchova 
Vlastní projekty: 

Město Polička (procházka historickou Poličkou, po Naučné stezce okolo Poličky) 

Banky ČR – 8. ročník 

Poslanecká sněmovna ČR a Pražský hrad – 9. ročník 

Branný pochod zaměřený na chování člověka v mimořádných situacích.  

Účast na akcích: 

Programu Balíček k rozvoji právního vědomí - 9. ročník (projekty: EU, Globální 

problémy, Právo pro každý den – modelové řešení situací) 

 

Výchova ke zdraví 
Vlastní projekty: 

Život mám ve svých rukou – projekt pro žáky 6. a 9. ročníku 

Účast na akcích: 

Plánované rodičovství a sex  - děvčata 9. ročníku 

Senioři a děti společně – žáci 7. ročníku 

Banal fatal – banální situace, fatální následky – žáci 6. – 9. ročníku 

Život je jen náhoda – 5 tříd 2. stupně 

Na prahu mužnosti – chlapci 7. ročníku 

Čas proměny – děvčata 7. ročníku 

Pohled do zrcadla aneb jak se vidím Já  - děvčata 7. a 8. ročníku 

Dopravní soutěž – vybraní žáci 4. – 9. ročníku  

 

Pracovní činnosti 

Vlastní projekty: 

V roli automobilového návrháře 

Testy manuální zručnosti 

Účast na akcích: 

TECHNOhrátky 

ZDRAVOhrátky 

 

 

8)  Školní (třídní) exkurze a výlety 

1.A,B,C Hrad Svojanov 

2.A,B Hrad Pernštejn, Bystřice nad Pernštejnem Eden 

2.C Kunštát, Řemeslný jarmark 

2.C Kukle u Svitav, Památník včelích matek 

2.C,3.C Polička, MÚ 

3.A,B Hrad Svojanov 

3.A,B Hrad Bouzov, Javořické jeskyně 

3.B Sádek u Poličky, Byliny a bylinářství 

3.C,4.B Hrad Pernštejn, Bystřice nad Pernštejnem Eden 

3.C, 4.B Veselý kopec, Lukásova lípa, Telecí 

4.A,C Pasíčka, Stanice ochrany přírody 

4.B Vendolí, Záchranná stanice Zelené Vendolí 

4.A,C  Nasavrky, Keltský skanzen 



35 

5.A,B,C Šiklův Mlýn, Westernové městečko 

6.A,C Olomouc, Pevnost poznání 

6.B Brno, památky středu města, Jump Park 

6.A,7.A,B,C Hradec Králové, Klicperovo divadlo, Romeo a Julie 

7.A Hradec Králové, Stříbrný rybník 

7.A Květná, Květná zahrada 

7.B,C Brno, Špilberk, Laser Game 

8.A Praha, Muzeum čokolády, Muzeum strašidel, hist. 

památky 

8.B Brno, Špilberk, Jump Park 

8.C Pardubice, Zelená brána, Kino Cinestar 

8.A,B,C, 9,A,B,C Hradec Králové, Klicperovo divadlo "Radúz a 

Mahulena 

9.A,B,C Praha, Poslanecká sněmovna PČR, Pražský hrad 

9.A Praha, Muzeum čokolády a voskových figurín, Laser 

Game 

9.B Brno, Špilberk, historická část Brna, Laser Game 

9.C Brno, Špilberk, Lasergame 

výběr žáků 2. stupně Poznávací zájezd do Anglie 

výběr žáků 4. - 9. třída Hrad Svojanov (dějepisná soutěž) 

 

9) Činnost školní družiny 

Ve školním roce 2018/2019 bylo do školní družiny zapsáno 166 žáků 1. - 4. třídy. Žáci byli 

rozděleni do šesti oddělení.  

V průběhu školního roku probíhala výchovná a vzdělávací činnost ve školní družině dle ŠVP a 

podle vypracovaných plánů. 

Děti byly vedeny ke kázni, samostatnosti, odpovědnosti, spolupráci, také k respektování řádu 

školní družiny a pravidel kamarádských vztahů a slušného chování. Děti se věnovaly 

společenským hrám pro rozvoj sociálních dovedností. Dále kolektivní, sportovní, výtvarné, 

hudební, pracovní, literární činnosti a učily se tak nenásilnou formou zdravým sociálním 

vztahům. Nejen pobyt v budově školy, ale také pobyt na školní zahradě, hřišti, ale i vycházky 

po okolí vedly děti nenásilnou formou k orientaci, osvojení si nových vědomostí a dovedností. 

V jednotlivých odděleních ŠD nacházely děti po celý rok nejen odpočinek po vyučování, 

zázemí při odchodech či návratech ze zájmových kroužků, klid, pohodu, ale i nenásilné 

rozšiřování získaných vědomostí z vyučování. Učily se vzájemnému soužití v kolektivu svých 

vrstevníků, empatii i toleranci k odlišnostem. 

Během roku probíhaly zájmové kroužky mažoretky. Mimo pravidelných činností byly 

připraveny akce: Halloween, čarodějnický rej, výroba dárečků pro budoucí prvňáčky, dopravní 

hřiště, „Hry bez hranic“ pro děti z mateřských škol, zábavné odpoledne pro děti ze ŠD k MDD 

a program s názvem „Mírový tým“ v rámci Mírového běhu ČR. 



36 

Mírový běh je neobyčejný běh s hořící pochodní, 

kterou nesou dobrovolní běžci přes více než 140 

zemí světa. Pochodeň symbolizuje vše, co nás 

spojuje bez ohledu na naši národnost, kulturu a 

víru – symbolizuje přátelství, porozumění, mír a 

harmonii. 

V rámci Mírového běhu, pod záštitou 

ministerstva školství, zavítali běžci i do naší 

školy dne 24.6.2019. 

Na školní zahradě se konal program s názvem 

„Mírový tým“, kterého se zúčastnily nejen děti navštěvující družinu, ale i předškoláci 

z mateřské školy Čtyřlístek. Děti se seřadily do špalíru a vítaly běžce plácnutím do dlaně. Na 

začátku byl dětem vysvětlen průběh a hlavní myšlenky Mírového běhu. Zahrály si hru, při které 

běžci mluvili cizími jazyky, a úkolem dětí bylo poznat, jakou řečí mluví. Společně se snažili najít 

skutečný význam slova „mír“, zazpívali si píseň Peace Run. Každé z dětí mělo možnost si 

podržet Mírovou pochodeň a v tichosti vyjádřit přání, které s ním putuje k dalším dětem v jiných 

městech a zemích. Obdržely „cestovní pasy“, se kterými obíhaly stanoviště. Která 

představovala jednotlivé kontinenty, kde děti sbíraly razítka. /zdroj web/ 

 

10) Činnost školního klubu 

Školní klub poskytoval otevřenou nabídku spontánních činností pro žáky školy v době před 

vyučováním od pondělí do pátku. Při veškerých činnostech dětí byl kladen důraz na 

bezpečnost. Všechny činnosti byly připravovány s ohledem k věku dítěte, jeho schopnostem a 

možnostem. Ke každému dítěti bylo přistupováno individuálně, navazovala se příjemná 

atmosféra. 

Evidence docházky žáků u otevřené činnosti byla vedena v docházkovém sešitě ŠK. 

 

 

11) Oslavy 90 let otevření školy 

Dne 3. září 2018 (první den školy) se uskutečnilo Setkání bývalých i současných pracovníků 

školy. 

Vystoupení žáčků 3. třídy pod 

vedením paní učitelky 

Mohelníkové všechny přítomné 

mile přivítalo a potěšilo. Hosté 

se zájmem vyslechli skvěle 

připravený proslov paní 

ředitelky Lenky Novotné o 

historii školy doprovázený 

dobovými fotografiemi a 

vyprávění o náročné 

rekonstrukci školy, o 

vybudování nového sportoviště 

a zahrady pro ŠD. Nahlédnutím 

do sbírky fotografií učitelských 

sborů a kolektivů jednotlivých 

tříd si hosté připomněli roky 

strávené na této škole a společně 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/mir_beh_2019.jpg
https://zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Setkani_senioru_2018/p9030001.jpg


37 

zavzpomínali na své kolegy. Setkání bylo zajímavé i pro nás stávající učitele. Loučením se nesla 

slova díků a přání mnoha úspěchů naší škole. /zdroj web/ 

 

V pátek 9. listopadu se uskutečnilo v Divadelním klubu Slavnostní setkání učitelů. Sešli se tu 

nejen současní učitelé Masarykovy základní školy, ale i učitelé dalších škol z Poličky a okolí. 

Mezi hosty jsme mohli potkat i bývalé kolegy. 

Setkání zahájila paní ředitelka Lenka Novotná zajímavě a vtipně zpracovanou prezentací 

o historii a současnosti naší školy, kterou doprovodila svým slovem. Pro hosty bylo připravené 

nejen občerstvení, ale i kulturně-vzdělávací program. Nejdříve si všichni zazpívali 

a zatancovali v rytmu tónů cimbálové kapely Réva. A jelikož se tu sešli samí pedagogové, 

nesměla v programu chybět i vzdělávací vložka. Zástupci škol si mohli zasoutěžit a ukázat, jací 

jsou znalci vína. Celou ochutnávku moderovala a informacemi o jednotlivých druzích vína 

diváky poučila Ilona Navrátilová. Po večeři hosty roztančila skupina Paní věší prádlo, jejímž 

zpěvákem je náš oblíbený tělocvikář Petr Schaffer. /zdroj web/ 

 

 

XI. Účast a výsledky žáků v soutěžích 
 

a) Vzdělávací soutěže (práce s nadanými a talentovanými žáky) 1. stupeň 
 

V tomto školním roce se žáci 4. a 5. ročníků, spolu se spolužáky  II. stupně,, účastnili již 12. 

pokračování dějepisné soutěže, letos na téma “Staň se egyptským faraonem“ . Do zdárného 

finále dospělo celkem 68 žáků. Úspěšní řešitelé byli odměněni drobnými cenami a ti nejlepší 

se zúčastnili poznávacího výletu na hrad Svojanov. 

Přehled postupových soutěží 

Matematická olympiáda  5. ročník 

školní kolo účast 13 žáků ze tří 5. tříd 

okresní kolo   3. místo Lukáš Feltl 

 4. místo Rozálie Tobiášová 

 7. místo Vojtěch Král. 

 

Pythagoriáda (5.ročník) 

školní kolo  31 žáků 

okresní kolo   2. místo M.Háp 5.C  

3. místo V.Král 5.A  

4. místo T.Pechanec 5.A  

8. místo M.Dospíšilová 5.A  

Cvrček (2.- 3. ročník), Klokánek (4,-5. ročník) 

2. ročník zapojeno 72 žáků školy 

1. místo  V.Koráb 2.C 

2. - 4.místo  L.Augustin, M.Hofmanová, L.Podsedníková   

3. ročník  zapojeno 48 žáků 

1. místo  A.Nguyen 3.B 

2. místo  A.Fliedrová 3.C 

3. místo  P.Bouška,  3.C 

4. -  5. ročník zapojeno 97 žáků 



38 

1. místo  L.Feltl  5.C 

2.- 3.místo  V.Král 5.A, M.Háp 5.C 

5. místo B.Sodomková 4.B 

 

Bobřík informatiky – kategorie Mini (4. - 5. ročník) 

47 žáků se stalo úspěšnými řešiteli, plný počet bodů získali: Kristýna Blandová (5.A), Tereza 

Kopecká (5.C), Tereza Šolcová s Danielou Klímovou (4.B), Filip Mlynář s Markem 

Klouzalem (4.B).  
 

 

Poznávání rostlin a živočichů 

školní kolo -  pravidelně se účastní velké množství žáků 

oblastní kolo – nejlepší umístění: 

3. ročník  1. místo  A.Nguyen 3.B 

6. místo  A.Fliedrová 3.C 

4. ročník  3. místo  L.Kučerová 4.B 

5. ročník  3.- 4. místo V.Klusoňová a K.Blandová obě 5.A  

5.místo  A.Gregorová 5.A 

6.místo  L.Feltl, 5.C 

7. místo  Z.Stodolová, 5.C 

 

Skřivánek – pěvecká soutěž 

Školního kola se zúčastnilo 78 žáků. V oblastním kole soutěže ve zpěvu naši žáci dosáhli, jako 

každoročně, vynikajících výsledků a obsadili první místa. 

0.kategorie – A.Šafářová, H.Kadidlová, S.Nováková 

1.kategorie – A.Nguyen, A.Hradecká, J.Kavanová, M.Hofmanová, M.Sotona, J.Luong 

2.kategorie – J.Jelínková, S.Vraspírová, A.Kneblová, A.Utz, B.Kleinová, T.Pechanec                                 
 

 

Recitační přehlídka 

Školního kola recitační soutěže se v tomto roce zúčastnilo 73 žáků.  Žáci, kteří se umístili na 1. 

- 3. místě, postoupili do oblastního kola. 

Oblastní kolo – zúčastnilo se 9 žáků (5 žákyň postoupilo do okresního kola) 

0.kategorie 1.místo  A.Šafářová, ČU – M.Klimešová 

1.kategorie 1.místo  A.Nguyen 

2.kategorie  1.místo  B.Groulíková,  

2.místo  V.Klusoňová 

Vanda Klusoňová  5.A postoupila do krajského kola recitační přehlídky. 

 

Přehled sportovních postupových soutěží 

Florbal 1. -3. ročník 

oblastní kolo     2. místo    

Florbal 4. -5. ročník   

oblastní kolo  1. místo  

okresní kolo   1. místo, účast v krajském kole  

 

Vybíjená 4. - 5.ročník 

oblastní kolo     1.místo žáci  

1. místo           žákyně  



39 

okresní kolo      3. místo žáci  

2. místo           žákyně  

 

Minifotbal McDonald´s CUP 1. -3. ročník  

oblastní kolo    2. místo 1. – 3. roč.      

okresní kolo                8. místo   

 

Minifotbal McDonald´s CUP 4. - 5. ročník  

oblastní kolo    1. místo  

okresní kolo            1. místo   

krajské kolo   3. místo 

V pondělí 20. května se konalo krajské kolo žáků 4. - 5. tříd 

v minifotbalu Mc Donalds Cup v Pardubicích, kam naši žáci 

postoupili po vítězství v okresním kole v Moravské Třebové. Naši 

školu reprezentovali: Jiří Šícha, Tadeáš Jandera, Vojtěch Paclík, 

Vojtěch Král, Alexandra Šedajová, Jakub Vraspír, Jan Krištof, 

Filip Karlík, Vít Pavlík, Jan Pavlík, Filip Hájek a Stanislav Dospěl. 

Žáci vybojovali 3. místo. /zdroj web/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atletická všestrannost 2. - 5. roč.  

Oblastního  kola se zúčastnila z naší školy tři  družstva, která se umístila na 1., 2.a 3. místě. 

 

Přespolní běh 1000 m, 1500 m  

Oblastního kola se účastnilo 34 žáků.  

0. kategorie    4. místo  A.Fliedrová  

2. místo  M.Jirouš 

3. místo  Š.Mach 

5. místo  F.Groulík  

1.kategorie   2. místo  K.Lichtágová 

3.místo  B.Slavíková 

6.místo  A.Prokopová 

2. místo  V.Pavlík 

4. místo  M.Chmel 

2.kategorie    1. místo  A.Kantorová 

3. místo  E.Ožinská 

5.místo  L.Kučerová  

1. místo  J.Šícha 

2. místo  V.Král 

3. místo  A.Šlosr 

4.místo  V.Kukla 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/Kraj_4_5_Cup_2019.jpg


40 

okresního kola se zúčastnilo 11 dětí z I. stupně, nejlépe se umístila A.Kantorová, která 

skončila na úžasném 1.místě. 

 

Přehazovaná  4. -5. ročník 

Okresního kola se zúčastnila dvě družstva, která postoupila z 1. a 2. místa až do krajského 

kola. Družstvo „A“ v republikovém finále v Liberci skončilo na 8. místě  

 

Ve středu 27. 3. 2019 jsme se vydali na dobrodružnou cestu 

do Liberce na akci "1. Republikové finále v přehazované 

2019". Tuto novinku pro čtvrťáky a páťáky připravila 

Asociace školních sportovních klubů. Soutěž v přehazované 

se hraje v šesti hráčích na velkém volejbalovém hřišti, síť 

je vysoká 2,10 m. Republikové finále hostilo všechny 

krajské vítěze a dvě družstva pořadatelské školy a kraje. 

Celkem se zúčastnilo šestnáct týmů. Začínáme hrát ve 

čtyřčlenné skupině a daří se nám - jsme druzí a postupujeme mezi nejlepších osm týmů. V 

prvním kole ale narážíme na pozdějšího vítěze - žáky pražské školy Jeremenkova, kteří jsou o 

hlavu větší než náš tým, přesto statečně bojujeme a vybíráme spoustu smečí. Na jejich kvalitu 

ovšem nestačíme. /zdroj web/ 

 

 Dopravní soutěž mladých cyklistů  

1. kategorie – 8. místo v oblastním kole 

2. kategorie – 8. místo v oblastním kole 

 

Přebor škol v šachu 1. – 5. ročník 

okresní kolo 1. místo – postup  

krajské kolo 5. místo  Pavel a Petr Bouškovi ze 3.C 

 Michal Kössler ze 3.B a Adam Šafář z 2.B.  

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů  

Okresní kolo 8. místo Zuzana Stodolová, Barbora Groulíková, Jakub Petrák a Michal Žahour 
 

 

 

 

Cyklozávody „Hledá se vítěz 2019“ 

Za krásného slunečného počasí proběhl v Liboháji 

pro naše žáky jeden z posledních sportovních 

meetingů tohoto školního roku. Tento cyklistický 

závod je určen dětem ze základních škol 

Pardubického kraje a hlavním patronem seriálu je 

Jaroslav Kulhavý – olympijský vítěz. Naše škola 

podpořila akci třiceti startujícími žáky napříč 

všemi ročníky. Na tvářích závodníků bylo vidět, že 

si krásné sportovní dopoledne užívají a ti nejlepší 

si odnesli i mnoho věcných cen. /zdroj web/ 

 

 

 

b) Vzdělávací soutěže (práce s nadanými a talentovanými žáky) 2. stupeň 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/Tym_Policka.jpg
https://zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2018_2019/Akce_trid_2018_2019/Cyklo_2019/86bd34f3-79a2-4dda-9031-d7c582423ad5.jpeg


41 

Olympiáda z českého jazyka   školního kola se zúčastnilo 35 žáků 

      okresní kolo   

3. místo Vargová Anežka 

4.místo Tengler Jáchym  

 

recitace Dětská scéna školního kola se zúčastnili 4 žáci 

 

Olympiáda literární okresní kolo 8. – 9. třída 

  1. místo Vargová Anežka 

               účast Škorpíková Adéla, Kholová Andrea 
 

Již třetí rok pořádá knihovna ve Svitavách literární soutěž, která začínala 

pod názvem Svitavská čtečka, dnes je to protipól klasické olympiády 

v českém jazyce. Celkově mohli soutěžící získat 39 bodů ze základní části 

a 5 bodů tvůrčích. Je třeba pochválit všechny tři naše žákyně. Všechny 

dosáhly ve výsledném počtu nad 30 bodů. Olympiády se za školu 

zúčastnila Andrea Kholová 9.C,  Adéla Škorpíková a Anežka Vargová 9.A. 

Posledně jmenovaná udělala všem soutěžícím čáru přes rozpočet 

a olympiádu vyhrála. Získala pro školu putovní pohár a pro sebe 

vytouženou čtečku. /zdroj web/ 

    

 

Olympiáda anglický jazyk   školní kolo 6. - 7.roč 

    1. místo Neumeisterová Natálie 

    2. místo Zloch Jiří 

    3. místo Le Anh Quan David  

     školní kolo 8. - 9.roč 

    1. místo Jelínek Jindřich 

    2. místo Pham Petr  

    3. místo Slezáček  Kryštof 

   okresní kolo 6. - 7.r.  

  10. místo Zloch Jiří    

 okresní kolo 8. - 9.r  

  8. místo Jelínek Jindřich 

 

Olympiáda matematická  okresní kolo  

 6. třída          8. místo Šafář Václav   

           7. třída         2. místo Havlík Adam 

      7. místo Klusoň Štěpán  

 9. třída          2. místo Tengler Jáchym 

              3. místo Vargová Anežka,   

              7. místo Jílek Michal 

 

Matematický klokan  školního kola se zúčastnilo se (64 + 55) žáků 2. stupně  

 6. - 7. třída  Benjamín:  1. místo Havlík Adam, 

     2. místo Olšinár Viktor,  

     3. místo Votavová Kristýna 

 8. – 9. třída Kadet:   1. místo Jílek Michal 

                2. místo Vargová Anežka,  

     3. místo Tengler Jáchym 

  okresní kolo 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_20190409_105817.jpg


42 

 6. - 7. třída  Benjamín: 4. místo Havlík Adam 

     5. místo Olšinár Viktor 

 8. – 9. třída  Kadet:  3. místo Jílek Michal 

     5. místo Vargová Anežka 

     9. místo Tengler Jáchym 

 

Přírodovědný klokan školního kola se zúčastnilo 43 žáků z 8. a 9. tříd. 

školní kolo: 1. místo Jelínek Jindřich    

   2. místo Kocanda Tomáš   

   3. místo Pešavová Kateřina  

   okresní kolo:   2. místo Jelínek Jindřich 

      5. místo Kocanda Tomáš 

     9. místo Pešavová Kateřina 

 

Pythagoriáda  

6. třída     školní kolo – 34 žáků   1. místo Šafář Václav 

    2.-3.místo Kocandová Martina,  

             Paclíková Kateřina 

7. třída     školní kolo – 33 žáků  1.- 2.místo Havlík Adam, Klusoň Štěpán 

8. třída     školní kolo – 27 žáků  1.-2.místo Soukalová Aneta, Stodolová Barbora 

     okresní kolo:     6.r.  11.místo  Šafář Václav (ÚŘ) 

         7.r.  1. místo Klusoň Štěpán 

     3. místo Havlík Adam 

         8.r.  8. místo Stodolová Barbora 

     

Olympiáda fyzikální     

9. třída kategorie F: okresní kolo 1. místo  Jílek Michal 

     2. místo  Vargová Anežka  

     5. místo  Kocanda Tomáš 

  krajské kolo  3. místo  Jílek Michal 

     11.místo Vargová Anežka (ÚŘ) 

     13.místo  Kocanda Tomáš (ÚŘ) 

   

Bobřík informatiky 

Benjamín: 6. – 7. ročník: 119 soutěžících – 7 úspěšných řešitelů:  

1. místo  Havlík Adam 7.A, 188 bodů  

2. místo  Jašková Karolína 6.A, 177 bodů 

3. místo  Soukalová Klára 7.A, 174 bodů 

 

Kadet: 8. – 9. ročník: 124 soutěžících – 16 úspěšných řešitelů:  

1. místo  Jílek Michal 9.A 189 bodů,  

2. – 3. místo  Hlušičková Nikol 8.A,  

Mlynář Tomáš 9.A 176 

 

Olympiáda z biologie okr. kolo D 15. místo Bomberová Adéla (7.A) 

18. místo Lněnička Tomáš (7.A)   

   okr. kolo C 1. místo Vargová Anežka (9.A)  

4. místo  Jílek Michal (9.A)  

Anežka i Michal postoupili do krajského kola, ale kvůli kolizi termínu s republikovým finále 

soutěže Zlatý list se ho tentokrát nezúčastnili. 

 



43 

Poznávání rostlin  oblastní kolo 3. místo Klusoňová Vanda (5 r.) 

     1. místo Rozkošná Simona (7 r.) 

     1. místo Machová Karolína (8 r.) 

     1. místo Sobolová Eliška (9 r.) 

     2. místo Jílek Michal (9 r.) 

Poznávání živočichů oblastní kolo 3. místo Biberlová Adéla (5 r.) 

1. místo Rozkošná Simona (7 r.) 

2. místo Soukalová Alena (8 r.) 

     3. místo Machová Karolína (8 r.) 

     1. místo Vargová Anežka (9 r.) 

     3. místo Vargová Anežka (9 r.) 

 

Chemická olympiáda okresní kolo 1. místo Kocanda Tomáš 

     2. místo Vargová Anežka 

     3. místo Jílek Michal 

   krajské kolo 2. místo Vargová Anežka 

     7. místo Kocanda Tomáš 

     12. místo Jílek Michal  

 

Hledáme nejlepšího chemika ČR   

krajské kolo 1. místo Kocanda Tomáš 

4. místo Vargová Anežka 

5. místo Jílek Michal 

   národní kolo  2.místo Jílek Michal  

9. místo Kocanda Tomáš 

12. místo Vargová Anežka  

 

Do celostátního finále postoupilo 40 nejúspěšnějších 

žáků z regionálních kol. Ti se sjeli 11. června do 

Pardubic, aby v prostorách Fakulty chemicko-

technologické Univerzity Pardubice  podstoupili další 

testování teoretických znalostí a zkoušku laboratorních 

dovedností, které mělo rozhodnou o „králi mladých 

chemiků“ České republiky. Mezi těmito 40 postupujícími 

byli i tři žáci naší školy – Tomáš Kocanda, Michal Jílek a 

Anežka Vargová. Naši školu velmi dobře reprezentovali, 

dosáhli skvělých umístění, odnesli si zaslouženě hodnotné 

ceny a hodně chemických zážitků. Paní učitelka RNDr. Eva Spilková byla opětovně vyhlášena 

jako nejlepší učitelka a škola obhájila titul „nejlepší škola ČR“. /zdroj web/ 

 

Bezprostředně po vyhlášení výsledků soutěže vyjádřili velký obdiv nad úžasnými výsledky 

v soutěži Ing. Bohumil Bernášek, radní Pardubického kraje a Mgr. Martin Kiss, vedoucí odboru 

školství Pardubického kraje. Prostřednictvím ředitelky školy pozvali paní učitelku, nejlepšího 

žáka i s rodiči na setkání do Pardubic. 

 

 

Olympiáda z dějepisu okresní kolo 1. místo Prchal Daniel 

     5. místo Kocanda Tomáš 

     krajské kolo 8. místo Prchal Daniel  

 

Olympiáda ze zeměpisu  

http://mladychemikcr.cz/regionalni-kola/
https://fcht.upce.cz/
https://fcht.upce.cz/
http://www.upce.cz/
https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_2424.jpg


44 

okresní kolo  5. místo Šafář Václav 6.A 

2. místo Klusoň Štěpán 8.A 

     3. místo Kocanda Tomáš 9.A 

   krajské kolo 1. místo  Klusoň Štěpán 8.A 

 

Pěvecká soutěž Skřivánek 

obvodní kolo 1. místo  Mach Tomáš 6.A 

účast      Boštík Matěj 7.B 

      Rambousková Anežka 7.A 

   Soukalová Aneta 8.A 

   Brázdová Kateřina 9.B 

 

Dopravní soutěž          účastníci okresního kola Zuzana Macháčková, Anna Putnarová, 

Tomáš Mlynář a Radim Šafář. 

 

Výtvarná soutěž ART-FLORAL-DESIGN 

 

Téma: Virtuální realita 

Virtuální realita je nezbytnou součásti tématu „Future“. Žáci 

všech 7. ročníků zpracovávají tento námět v rámci tematického 

plánu. Úkoly jsou motivovány virtuální cestou do vesmíru - malba, 

přistáním na planetě – kombinovaná technika, diskusí o fungování 

měst dnes a v budoucnosti, úvahou o člověku budoucnosti - 

ilustrace, objekt, fotozáznam , zpracováním designu oděvu 

budoucnosti – koláž, psaním tajné zprávy a šifry – grafická úprava 

písma a textu. Vyhlášení soutěže Střední školou vizuální tvorby 

v Hradci Králové bylo výzvou. Hodnocení pak odměnou za 

vynaložené úsilí. 

Soutěže se zúčastnilo 12 žáků, 5 z nich získalo umístění: Soukalová 

Daniela, Klusoň Štěpán, Franke Daniel, Hanidžiar Tomáš, Koráb Vojtěch. /zdroj web/ 

 

c) Sportovní soutěže 2. stupeň (kategorie 6. – 7. ročník) 
   

Atletický čtyřboj      

okresní kolo   Šafář, Mach, Olšinár, Vrátný, Puchar 

 

Přespolní běh  

krajské kolo   Mach, Šafář, Soukalová, Olšinár, Boštík, Faltýnek, Kantor 

 

Pohár rozhlasu  

okresní kolo   1. místo starší žáci 

2. místo mladší žáci 

mladší žákyně 

3. místo starší žákyně 

krajské kolo   2. místo starší žáci 

    3. místo mladší žáci 

5. místo mladší žákyně 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/VV2.jpg


45 

Již podzimní účast v republikovém finále v Atletickém 

čtyřboji v Opavě naznačovala, že letošní atletický 

školní rok bude patřit k těm úspěšnějším. Tradičního 

atletického meetingu – Pohár rozhlasu-jsme se 

v obvodním kole zúčastnili ve všech čtyřech 

kategoriích a rovněž všechna naše družstva 

postoupila bez větších problémů do okresního kola, 

které se konalo v Litomyšli. Zde na naše žáky čekala 

již mnohem silnější konkurence. Ovšem starší žáci i zde bez větších problémů postoupili do 

krajského kola z prvního místa, mladší žáci a žákyně rovněž dosáhli na postup shodně z druhého 

místa. Starší dívky si odvezly z Litomyšle krásné třetí místo. V krajském kole, které se konalo 

v Pardubicích, se naši žáci v silné konkurenci neztratili, když hned dvě ze tří našich družstev 

dosáhly na stupně vítězů. Gratulujeme našim starším žákům k zisku stříbrných medailí, mladším 

žákům k bronzovým medailím a mladším žákyním k pátému místu v krajském kole atletického 

poháru. /zdroj web/ 

Školu reprezentovali: Šafář, Mach, Bednářová, Melezínková, Trnková, Soukalová, Olšinár, 

Tengler, Vrátný, Spálenka, Havlík, Pavlíková, Kašparová, Kantor, Puchar, Kadidlová, 

Otcovská, Kukla, Flídrová. 

 

Minifotbal  

oblastní kolo    2. místo 

 

Futsal                        

okresní kolo    4.místo 

 

Florbal 

oblastní kolo žákyň   2. místo 

oblastní kolo žáků   1. místo 

okresní kolo žáků   4. místo 

 

Volejbal                    

 

krajské kolo žáků a žákyň  1. místo  

Nejprve naši chlapci a 

dívky vyhráli oblastní 

kolo a následně 

postoupili do kola 

okresního. Tady je 

třeba pochválit naše 

chlapce, kteří ve 

složení Harašta, 

Bulva, Roch, Jelínek, 

Spálenka, Šafek, 

Ehrenberger, Melša a Škacha dokázali obsadit 2. místo. Naše děvčata byla ještě lepší a po 

vítězství v okrese vybojovala medaile i v kraji. Bylo z toho krásné třetí místo. Školu 

reprezentovaly Votavová, Mlynářová, Macháčková, Šlosrová, Chvojková, Krušinová, 

Pešavová, Zapletalová. /zdroj web/ 

 

Basketbal                  

oblastní kolo žáků  2.místo 

oblastní kolo žákyň  2.místo 

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_20190411_125217.jpg
https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/IMG_20190411_115355.jpg
https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/Pohr_rozhlasu.jpg


46 

Sportovní gymnastika 

republikové finále   14. místo Mourová Marie  

17. místo Kadidlová Natálie 

23. místo Soukalová Klára 
 

Dne 6. 4. 2019 se v Praze konalo republikové finále ve sportovní 

gymnastice družstev základních a středních škol. Za naši školu 

se vydala do hlavního města bojovat tato děvčata – Natálka 

Kadidlová, Klárka Soukalová a Maruška Mourová. Na děvčata 

ze základních škol čekal trojboj, který se skládal z akrobacie, 

přeskoku a hrazdy. V každé kategorii mohla startovat čtyřčlenná 

družstva (3+1), přičemž na každém nářadí se do výsledků 

započítávaly tři nejlepší známky, my jsme bohužel odcestovaly 

pouze se třemi závodnicemi a nemohly si dovolit zaváhání.  

Děvčata byla rozdělena do třech skupin a v těchto skupinách 

chodila na jednotlivá nářadí. Z naší trojice vždy soutěž 

zahajovala nejzkušenější Maruška, které se povedlo získat 

z akrobacie a hrazdy přes 9 bodů (max. 10). Na všech nářadích 

podaly holky vyrovnané výkony a i přes nervozitu ani jedna 

z nich neudělala žádnou chybu a v konečném součtu obsadily 7. 

místo! Po prostudování výsledků jsme došly k závěru, že závod 

byl nesmírně vyrovnaný, neboť družstva na 4. – 8. místě se 

vměstnala do rozmezí pouhého 1 bodu. /zdroj web/ 

 

 

cyklistické závody           okresní kolo  

 

 

d) Sportovní soutěže 2. stupeň (kategorie 8. – 9. ročník) 
Atletický čtyřboj         

republikové finále  Janků, Jelínek, Pham, Škacha, Melša 

 

Minifotbal   

obvodní kolo    1. místo 

okresní kolo    5.místo 

 

Florbal    

obvodní kolo žákyň   3. místo 

obvodní kolo žáků     2. místo 

 

Futsalová liga              

okresní kolo žáků   3. místo 

 

Přespolní běh               

krajské kolo  Šlosrová, Petrásová, Urbanová, Mourová, Pham, Jelínek, Mužík, 

Flídr, Škacha, Melša 

 

Sportovní lezení            

okresní kolo    Mourová, Mlynář, Jelínek, Stoklásek 

 

Sportovní gymnastika       

https://zsmaspolicka.cz/images/pokus/2018_2019/gymn_2019.jpg


47 

republikové finále  Mourová 

 

Basketbal   

obvodní kolo žákyň   2. místo 

obvodní kolo  žáků  1. místo 

 

Volejbal                       

krajské kolo    3. místo 

 

Pohár rozhlasu            

krajské kolo   Mužík, Pham, Flídr, Tengler, Jelínek, Krejčí, Škacha, Melša, 

Janků 
 

Dopravní soutěž 

okresní kolo  8. místo Zuzana Macháčková, Anna Putnarová, Tomáš Mlynář, 

Radim Šafář.  

 

cyklistické závody           okresní kolo  

 

 

 

XII. Rekonstrukce a opravy školy a jejího okolí 

 
Drobné opravy školních budov, údržbu školní zahrady, pomocné práce při úklidu prostranství 

a komunikací prováděli dva pracovníci financovaní z jiných zdrojů. Jeden prostřednictvím 

úřadu práce na pozici pracovníka VPP, druhý prostřednictvím Květné zahrady, z.ú. 

 V suterénu hlavní budovy (levá strana) je budováno zázemí pro šesté oddělení školní 

družiny. Nejprve byla zhotovena uzamykatelná dělící příčka mezi suterénem a hlavní 

budovou. Ze skladu materiálu pro úklid vznikly šatny, tato úprava si vyžádala radikální 

zásah (omítky, dlažba).     

 V průběhu hlavních prázdnin byla dokončena renovace dveří (včetně zárubní) v hlavní 

budově, včetně zámečnických prací (jednotný zámek v kmenových učebnách, kliky a 

štítky). 

 Dále v hlavní budově školy, v hale i na paviloně probíhaly nezbytné opravy a udržovací 

práce (malby, výměna desek lavic ve třídách, obložení apod.). 

 V měsíci červenu bylo na hlavní budově opraveno pravé úžlabí, včetně výměny části 

krovu, měděného oplechování a krytiny. V těchto místech docházelo každoročně 

k zatékání a promočení stropu. Letos díky chladné zimě s četnými sněhovými srážkami 

byla tato škoda velmi rozsáhlá.  

 

 

 

XIII. Kontroly a revize v souvislosti s bezpečností a hygienou práce 

 
Předepsané kontroly a revize : 

 Poslední : Příští : 

Elektro budova : 12/18 ukončena 1/19 1/22 

Elektro stroje :   

Spotřebiče : 1/18 1/20 



48 

El.nářadí 1/19 1/20 

Hromosvody : Pav. 2/18 2/22 

 2/18 2/23 

Plyn: kontrola, revize 12/18, 12/17, 12/18těl. 12/19,12/20, 12/21 těl. 

Tlakové nádoby : 12/18 12/19 

Kotelny: Pronájem/   12/18 12/19 

Komíny Pronájem/  12/18 12/19 

TV nářadí : 9/18 9/19 

Hasící přístroje: 3/19 3/20 

Hydranty: 3/19 3/20 

EPS 4/18 5/19 

Požární klapky : 9/18 9/19 

Požární dvéře: 4/19 4/20 

Nouzové osvětlení : 4/19 4/20 

Fl. tabulky úniku: 4/19 4/20 

Žebříky, štafle, schůdky: 4/19 4/20 

Regály : 4/19 4/20 

 

 

 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD: 

Výkaz zisku a ztrát 

 

Náklady                   Hlavní činnost 

501    spotřeba materiálu                  147 669,00 Kč 

512  cestovné             36 683,00 Kč 

518  ostatní služby (licence, plavecký výcvik)       50 980,00 Kč 

521  mzdové náklady, náhrady při PN                19 991 930,00 Kč 

524  zákonné sociální pojištění                       6 741 216,00 Kč 

525  jiné ostatní náklady-zákonné pojištění         83 275,84 Kč 

527  zákonné sociální náklady (FKSP,školení,        514 486,60 Kč 

  příspěvek na stravování zaměstnanců, ,..) 

558  DDHM nad 3 tisíce (pomůcky)               154 186,56 Kč 

                        celkem:                                                       27 720 427,00 Kč 

Výnosy 

672  dotace                         27 720 427,00  Kč   

 

Výsledek hospodaření roku 2018                                                      0,-- Kč 

 

 

 

 MĚSTO: 

Výkaz zisku a ztrát 

 

Náklady                   Hlavní činnost 

501   spotřeba materiálu  - škola        585 495,97 Kč 

                                                       - ŠD                                       29 580,10 Kč 



49 

                                                       - ŠK                                         4 153,07 Kč 

502  spotřeba energie     - škola     1 011 434,64 Kč 

                                                       - ŠD               139 300,02 Kč 

                                                       - ŠK                                       37 170,12 Kč 

512  cestovné        - škola            5 072,00 Kč  

511           oprava a údržba     - škola        288 184,84 Kč 

                                                      - ŠD                            21 751,19 Kč 

                                                      - ŠK                                          5 030,61 Kč 

518  ostatní služby        - škola        540 818,03 Kč 

                                                      - ŠD                 37 261,31 Kč 

                                                      - ŠK                                          9 281,78 Kč 

521  mzdové náklady    - škola                                     83 126,00 Kč 

                                                      - ŠD                                      140 146,00 Kč 

524  zákonné sociální  pojištění - škola                        25 198,00 Kč    

                       - ŠD                                        34 339,35 Kč 

525  jiné sociální pojištění - škola                                     311,29 Kč      

                                                       - ŠD                                            424,18 Kč 

527  zákl. příděl do FKSP, stravné  - škola       129 660,32 Kč 

                                                        - ŠD                                        1 749,92 Kč 

538  jiné daně a poplatky                                                   200,00 Kč 

549  ostatní náklady z činnosti - škola                  130 256,17 Kč 

                                                       - ŠD                                         2 787,86 Kč 

                                                       - ŠK                                            689,47 Kč 

551  odpisy dlouhodobého majetku                        1 769 533,70 Kč 

558  DDHM nad 3 tisíce - škola                                520 728,05 Kč 

             - ŠD                                     34 901,00  Kč  

  celkem                                                             5 588 584,99 Kč 

 

Výnosy 

602  úplaty  ŠD                                                     307 000,00 Kč 

662  úroky                841,71 Kč 

648  čerpání fondů                                                       26 593,00 Kč 

649  ostatní výnosy z činnosti                                    119 640,45 Kč 

672  neinvestiční příspěvek - škola    4 138 440,00 Kč                                                                      

                            - ŠD                                170 400,00 Kč 

                                                             - ŠK                                 57 110,00 Kč 

672  podíl investiční dotace                    753 457,68 Kč 

672  dotace z ÚP            90 000,00 Kč 

                        Celkem                                                            5 663 482,84 Kč 

 

Výsledek hospodaření roku 2018                                             74 897,85 Kč 

 

 

 MĚSTO  vedlejší  (doplňková) činnost 

 

Náklady 
501 spotřeba materiálu                                                2 411,47 Kč 

502 spotřeba energie                                                   46 523,22 Kč  

511 opravy a udržování  4 232,71 Kč 

518 ostatní služby  6 348,18 Kč 

521 mzdové náklady                                                   22 600,00 Kč 



50 

524 zákonné sociální  pojištění  7 684,00 Kč 

527 zákonné sociální náklady - FKSP     452,00 Kč 

525 ostatní náklady z činnosti - zákonné pojištění       94,92 Kč 

551 odpisy  dlouhodobého majetku                            29 458,30 Kč 

 Celkem                                                               119 804,80 Kč 

 

Výnosy 
603 výnosy z pronájmu                                             158 565,00 Kč 

 

Výsledek hospodaření (doplňková činnost)                                38 760,20 Kč  

 

Celkový výsledek hospodaření k 31. 12. 2018                            113 658,05 Kč 

 

Od 1. 1. do 31. 3. 2018 a od 1. 10. do 31. 12. 2018 byl přijat pomocný dělník VPP pro údržbu 

kolem školy a drobné opravy v budově školy. ÚP Svitavy nám poskytl dotaci ve výši 90 000,00 

Kč.  Naše škola z provozních prostředků financovala zbytek, tj. 9 314,00 Kč. 

 

 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání „Moderní formy výuky 

Masarykova ZŠ Polička“ 
 

 

 

Náklady 
501 spotřeba materiálu, metodické pomůcky   52 110,68 Kč 

512                     cestovné                                                                    2 382,00 Kč 

518 ostatní služby                                                          38 244,00 Kč 

521 mzdové náklady                                                    692 430,00 Kč 

524 zákonné sociální pojištění   84 584,65 Kč 

525 ostatní náklady z činnosti (zákonné pojištění)     1 044,85 Kč 

527 základní příděl do FKSP, školení pracovníků   57 745,60 Kč 

558 náklady z drobného dlouhodobého majetku         105 437,00 Kč                      

Celkem                                                                                          1 033 978,78 Kč 

 

Výnosy 

672 čerpání dotace                                                    1 033 978,78 Kč 

                 

Výsledek hospodaření roku 2018                                                            0,00 Kč 

  

 

  

 


